
VYROCNÍ 
HODNOCENÍ  

VICTORIA VSC

2023
VICTORIA 

Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT

^

Odpovídá: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, LL.M., ředitelka VICTORIA VSC

`





3

Obsah
Výroční hodnocení VICTORIA VSC roku 2023 .............................................................................. 5

 1. Organizační uspořádání a lidské zdroje ..................................................................................................... 12

 2. Servisní podpora a zdravotní zabezpečení sportovců ....................................................................36

 3. Podpora vzdělanosti sportovců a trenérů ...............................................................................................39

 4. Transfer poznatků a technologií .................................................................................................................... 46

 5. Tréninková centra, zázemí ................................................................................................................................. 48

 6. Propagační činnost .................................................................................................................................................50

 7. Hospodaření ................................................................................................................................................................59

Roční plán činnosti VICTORIA VSC pro rok 2024 .....................................................................67

 1. ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ A LIDSKÉ ZDROJE .............................................................................68

 2. SERVISNÍ PODPORA A ZDRAVOTNÍ ZABEZPEČENÍ SPORTOVCŮ ........................................69

 3. PODPORA VZDĚLANOSTI SPORTOVCŮ A TRENÉRŮ .....................................................................69

 4. TRANSFER VĚDECKÝCH POZNATKŮ DO SPORTOVNÍ PRAXE.................................................70

 5. TRÉNINKOVÁ CENTRA, ZÁZEMÍ ......................................................................................................................71

 6. PROPAGAČNÍ ČINNOST ........................................................................................................................................71

Přílohy ......................................................................................................................................................72

 Příloha 1: HARMONOGRAM STRATEGICKÝCH CÍLŮ .................................................................................72

 Příloha 2: PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI VICTORIA VSC ................................................76

 Příloha 3: POČTY ZAŘAZENÝCH SPORTOVCŮ VICTORIA VSC .........................................................77

 Příloha 4: ROZPIS ROZPOČTU ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ NA ROK 2024 ..................................78

  Příloha 5: PLÁNOVANÁ ÚČAST A UMÍSTĚNÍ NA VRCHOLNÝCH MEZINÁRODNÍCH 
SOUTĚŽÍCH V ROCE 2024 ......................................................................................................................................... 80

Seznam zkratek ................................................................................................................................... 86



4



5

Hlavním cílem, ke kterému směřují veškeré aktivity VICTORIA VSC, je zajistit co možná nejlepší 
podmínky pro přípravu zařazených sportovců. Mottem nejen roku 2023 je tak slogan: BE PRO-
FESSIONAL, BE EDUCATED, BE VICTORIA.

Konkrétní kroky vedoucí k tomuto cíli již tradičně pro přehlednost rozdělujeme do šesti roz-
vojových oblastí definovaných níže. Konsekvence úkolů v rámci plnění dlouhodobé strategie 
uvádíme v následujících tabulkách (Harmonogramu strategických cílů 2019 - 2024).

VYroCní hodnocení 
VICTORIA VSC roku 2023
VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „VICTORIA VSC“) předkládá dokument „Výroční hodnocení VICTORIA VSC roku 
2023 a roční plán činnosti VICTORIA VSC pro rok 2024“ jako finální výstup včetně detail-
ních charakteristik obsahujících hodnocení a analýzu činnosti.

VICTORIA VSC je resortním sportovním centrem Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy (dále jen „MŠMT“) zajišťující sportovní přípravu reprezentantů ČR. Hlavním posláním 
VICTORIA VSC, jako organizační složky státu, je vytváření sportovně-technických, orga-
nizačních, ekonomických, materiálních, sociálních, personálních, zdravotních a metodic-
ko-servisních podmínek pro dlouhodobou a nadstandardní přípravu vybraných sportov-
ních reprezentantů České republiky, pro přípravu sportovních talentů a nadstandardní 
zabezpečení studujícím sportovcům. To vše v rámci zachování organizačního členění na 
tzv. kmenové sekce.

Výsledky a hodnocení jsou zpracovány dle Výročních hodnocení jednotlivých sportov-
ních sekcí, a to v souladu s tréninkovým a závodním cyklem sportovního odvětví, vždy 
s periodou jednoho roku.

Rok 2023 byl rokem příprav a prvních kvalifikací na letní olympijské hry konané v roce 
2024, zároveň šlo o velmi úspěšný rok v kontextu zisku cenných medailí na významných 
mezinárodních soutěžích. V průběhu celého období se dařilo plnit filozofii a strategii 
VICTORIA VSC stojící pevně na třech pilířích, které tvoří základní podstatu fungování 
a naplňovaní stanovených vizí. 

Univerzitní sport Profesionální sport Vzdělání ve sportu

^

`



6

VICTORIA VSC
VICTORIA VSC je nejen centrem sportovní přípravy reprezentantů s inovativním přístupem 
k tréninku, sportovcům, trenérům i realizačním týmům, ale i odborně servisním pracovištěm 
MŠMT pro oblast sportu a tělovýchovy.

VICTORIA VSC staví především na osobnostech, které jsou schopné skloubit sport a vzdělání. 
Je unikátní platformou, která do systému zavádí nové metody a trendy.

VICTORIA VSC je moderní organizace, která za přispění špičkového servisního zajištění, mate- 
riálního vybavení, genderově vyváženého personálního a sociálního zabezpečení a s pomocí 
nejnovějších poznatků v oblasti sportu zabezpečuje konkurenceschopnost reprezentantů na 
mezinárodní úrovni.

Sportovec
Sportovec přicházející do VICTORIA VSC je již seznámen s jejím systémem prostřednictvím 
projektů zaměřených na spolupráci s jednotlivými svazy, resp. sportovními centry nebo gym-
názii. Je ztotožněn s filozofií VICTORIA VSC a je připraven ji naplňovat. V rámci zařazení má 
možnost skloubit studium se sportem. Ví, že v této oblasti má vytvořené zázemí a bude mu 
poskytnuta individuální péče. V průběhu zařazení je nápomocen projektům spojujícím vzdě-
lání a sport. Účastní se akcí podporujících tyto aktivity. Vnímá komplexnost sportovní přípravy, 
snaží se pochopit základní principy trenérské činnosti. Po uzavření kariéry má ukončené vzdě-
lání a je připraven k přechodu do běžného života jak sociálně, tak odborně. V budoucnu je 
připraven stále spolupracovat s VICTORIA VSC a dále šířit její filozofii.

Trenér
Trenér nastupující do VICTORIA VSC je již seznámen s jejím systémem prostřednictvím pro- 
jektů zaměřených na spolupráci s jednotlivými svazy, resp. sportovními centry nebo gymnázii. 
Akceptuje kariérní řád trenéra i etický kodex. Je ztotožněn s filozofií VICTORIA VSC a je připra- 
ven jí naplňovat. Po celou svoji trenérskou kariéru je připraven a ochoten se stále vzdělávat, 
ví, že pouze komplexně vzdělaný trenér může být tím, který je úspěšný. Napomáhá sportov-
cům v oblasti propojení studia a sportu. Vnímá sportovce jako osobnosti, kterým pomáhá se 
profilovat jak ve sportovním, tak i osobním životě.

Vize VICTORIA VSC



7

1
Organizační 
uspořádání 
a lidské zdroje

2
Servisní podpora 
a zdravotní 
zabezpečení sportovců

3
Podpora vzdělanosti 
sportovců a trenérů

4
Transfer vědeckých 
poznatků do 
sportovní praxe

5
Tréninková 
centra, zázemí

6
Propagační 
činnost

Rozvojové oblasti jsou rozděleny do šesti dílčích celků definovaných níže. Časové souvis-
losti plnění úkolů v rámci dlouhodobé strategie uvádíme v Příloze 1: Harmonogram strate-
gických cílů.

Hlavní rozvojové 
oblasti VICTORIA VSC



8

Hlavní strategické cíle roku 
2018-2024 dle jednotlivych 
oblastí

O
rg

an
iz

ač
n

í u
sp

oř
ád

án
í a

 li
d

sk
é 

zd
ro

je

Strategický cíl č. 1: Optimalizovat 
podmínky v rámci řízení 
VICTORIA VSC

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zásadně posílit spolupráci a vztahy 
s MŠMT.

Posílit vazby na MŠMT i v oblasti řešení 
odborných problémů sportu ve spolupráci 
s úřadem. 

Prosazovat vůdčí roli VICTORIA VSC 
v oblasti metodiky v rámci resortů. 

Strategicky se zaměřovat pouze na sporty, 
které mají pro VICTORIA VSC perspektivu 
(úzké napojení na svazy a jejich 
koncepce sportovních reprezentací) jak 
s přihlédnutím k historii, tak s ohledem na 
nové trendy; ze zimních sportů se zaměřit 
pouze na ty halové.

Strategický cíl č. 2: Optimalizovat 
podmínky v rámci legislativy 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit profesionální právní a ekonomické 
služby VICTORIA VSC.

Zahájit kroky pro možnost vytvářet 
metodickou činnost.

Vytvořit podmínky pro zahájení 
spolupráce s vědeckými institucemi.

Zavést elektronizaci dokumentů. 

Poskytování informačního servisu v rámci 
systémů vzdělávání trenérů. 

Strategický cíl č. 3: Vytvořit 
program kariérního rozvoje trenérů 
a sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zavést benefity pro sportovce 
a zaměstnance.

Vytvořit motivační program pro sportovce 
i zaměstnance.

Dát příležitost mladým lidem, omladit 
tým.

Obsazovat (ve spolupráci se svazy) 
hlavní trenérské posty top trenéry (lídry 
jednotlivých sekcí). 

Pořádat pravidelné setkání 
fyzioterapeutů, lékařů a trenérů. 

`



9

Se
rv

is
n

í p
od

p
or

a 
a 

zd
ra

vo
tn

í z
ab

ez
p

eč
en

í s
p

or
to

vc
ů

Strategický cíl č. 4: Zkvalitnit 
a rozšířit servisní zabezpečení 
sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vybudovat servisní týmy pro jednotlivé 
sekce (lékař, nutriční specialista, fyziolog, 
kondiční trenér apod.).

Vytvořit síť konzultantů/specialistů pro 
jednotlivé oblasti (zlepšující faktory 
sportovního výkonu).

Centralizovat obecné služby pro jednotlivé 
sekce, naopak decentralizovat ty 
specifické.

Strategický cíl č. 5: Zajistit 
zdravotní a preventivní péči 
pro sportovce VICTORIA VSC 
s přesahem pro zaměstnance 
MŠMT

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit komplexní systém péče 
o sportovce VICTORIA VSC jak v oblasti 
prevence, tak řešení akutních problémů.

Vybudovat (zajistit) služby v pracovišti, 
které bude poskytovat komplexní 
zdravotní péči ve všech oborech, které 
vrcholový sport potřebuje.

Zajistit pravidelnou službu fyzioterapie 
v místech sportovišť.

Zavést konziliární systém řešení 
zdravotních problémů jednotlivých 
sportovců.

Zavést centrální evidenci lékařských 
prohlídek a vyšetření.

P
od

p
or

a 
vz

d
ěl

an
os

ti
 s

p
or

to
vc

ů
 a

 t
re

n
ér

ů

Strategický cíl č. 6: Vytvořit 
program dlouhodobé podpory 
vzdělávání trenérů a sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit program pro začínající trenéry 
(nabídnout svazům trenérské stáže např. 
v rámci zisku trenérských tříd).

Vytvořit program Duální kariéry 
sportovce. 

Vytvořit program celoživotního vzdělávání 
trenérů.

Vytvořit podmínky pro stáže zahraničních 
trenérů.

Vytvořit podmínky pro účast našich 
trenérů na stážích v zahraničí.

Zajistit optimální podmínky pro 
vzdělávání sportovců na VŠ, VOŠ a SŠ. 

Zapojovat sportovce a trenéry do 
výzkumu.



10

Tr
an

sf
er

 v
ěd

ec
k

ýc
h

 p
oz

n
at

ků
 d

o 
sp

or
to

vn
í p

ra
xe

 
Strategický cíl č. 7: Vytvořit 
metodický úsek VICTORIA VSC 
s cílem realizovat, resp. koordinovat 
transfer vědeckých poznatků 
do sportovní praxe napříč celým 
prostředím vrcholového sportu

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Navázat spolupráci s vědeckými pracovišti 
a univerzitami s cílem přenosu know-how 
mezi vědeckým prostředím a vrcholovým 
sportem a využít tak synergii nabízející 
MŠMT.

Zabezpečit systém celoživotního 
vzdělávání sportovců a trenérů VICTORIA 
VSC, potažmo všech RSC.

Monitorovat poznatky pro potřeby MŠMT.

Prostřednictvím technologických scoutů 
zajišťovat přenos informací o nových 
technologiích a produktech z VŠ.

Využívat přístrojové a prostorové vybavení 
VŠ pro potřeby vrcholového sportu 
(testování, předpoklady, aktuální stav, 
ověření tréninkových postupů).

Vytvořit servis pro zadávání rešerší a sběru 
informací v poptávaných oblastech 
prostřednictvím vědeckých databází 
(volně přístupné/placené) a knihoven 
a umožnit trenérům buď na zadání 
nebo samostatně tyto informace získat 
(Pubmed, Sportdiscus, Medline apod.).

Vytvořit a koordinovat ve spolupráci s VŠ, 
popř. VOŠ systém doškolovacích kurzů 
(CŽV) pro trenéry, sportovce i vybrané 
profese servisních pracovníků.

Prostřednictvím VŠ realizovat metodické 
potřeby vrcholového sportu.



11

Tr
én

in
ko

vá
 c

en
tr

a,
 z

áz
em

í  
Strategický cíl č. 8: Zkvalitnit 
a zajistit prostorové podmínky 
pro přípravu sportovců 
a pro administrativní řízení 
VICTORIA VSC

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit dlouhodobě stabilní, 
mezinárodně konkurenceschopné, 
podmínky pro přípravu sportovců. 

Zajistit kvalitní ubytování a stravu 
sportovců.

Udržet stávající smluvní vztahy a ve 
spolupráci najít řešení na obnově 
a modernizaci sportovních objektů 
využívaných sportovci VICTORIA VSC.

Zahájit činnost vedoucí k výstavbě 
vlastních provozních a tréninkových 
prostor. 

Centralizovat tréninková zázemí 
jednotlivých sekcí do logických celků.

Vytvořit dlouhodobě nadstandardní 
podmínky tréninkového zázemí 
v pronajatých prostorech.

P
ro

p
ag

ač
n

í č
in

n
os

t

Strategický cíl č. 9: Posílit 
a zviditelnit značku VICTORIA VSC 
jak mezi sportovci, tak 
u spolupracujících subjektů

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Propagovat VŠ a VICTORIA VSC na SUH, 
AMS.

Zviditelnit propojení se spolupracujícími 
subjekty. 

Uzavřít memoranda o spolupráci 
s jednotlivými subjekty.

Navázat spolupráci s dalšími subjekty. 

Zlepšit interní i externí komunikaci.

Vytvořit nový web a zahájit komunikaci na 
sociálních sítích.



12

1.  ORGANIZACNÍ USPORÁDáNÍ 
A LIDSKÉ ZDROJE

V roce 2023 fungovalo VICTORIA VSC v této organizační struktuře. Sportovní příprava se pak 
realizovala v níže uvedených kmenových sekcích.

^ ^

Úsek personální 
agendy

Úsek zdravotní 
zabezpečení, rehabilitace 
a regenerace 

Sekce Atletika 

Sekce JudoSekce Šerm

Úsek účetnictví 
a fakturace 

Úsek rozpočtu 
a veřejných zakázek 

Úsek provozní 

Úsek odborně metodický 
servis a transfer poznatků

Sekce Basketbal 
muži 

Sekce Kanoistika 
rychlost

Sekce Zdravotně 
postižení sportovci

Sekce Basketbal 
ženy 

Sekce Kanoistika 
slalomSekce Ostatní sporty

Sekce HázenáSekce Plavání

Sekce KrasobrusleníSekce Akademický 
výběr - UNIS 

Oddělení 
ekonomicko-organizační 

Oddělení 
sportovního zabezpečení 

Auditor Sekretariát

Ředitel



13

Tabulka na straně č. 14 ukazuje aktuální personální stav VICTORIA VSC a vývoj změn v období 
od 1. 1. 2022 do 1. 1. 2024. Vzhledem k nemožnosti navýšení počtu úvazků stále posilujeme 
pouze sekce s největším potenciálem v souladu se strategií VICTORIA VSC, dále se postupně 
daří zapojit OON (DPP a DPČ), o které se povedlo navýšit rozpočet organizace v posledních 
dvou letech. Tím můžeme naplňovat cíle stanovené v Plánu hlavních úkolů (dále jen PHÚ) 
a strategie jednotlivých sekcí zejména v posílení servisního zabezpečení realizačních týmů 
a zlepšení finančního ohodnocení zařazených sportovců.

Nad rámec běžných změn v rámci jednotlivých let způsobených vyšší či nižší výkonností 
jednotlivých sekcí nebo optimalizací personálních výdajů (zaměstnanecké poměry x DPP 
x DPČ) došlo během roku 2023 v personální oblasti pouze k mírným změnám. V průběhu 
roku 2023 došlo ke stabilizaci v oblasti ekonomicko – personální agendy, kdy po navýšení 
tabulkových míst v této oblasti v souvislosti s předáváním agendy, došlo k opětovnému sní-
žení na původní stav. 

V oblasti trenérského a servisního zabezpečení jsme pak v průběhu roku 2023 pokračovali 
ve strategii zkvalitňování realizačních týmů. V roce 2023 sice došlo k mírnému poklesu počtu 
zaměstnanců v realizačních týmech, toto snížení se však nedotklo počtu úvazků. Naopak 
v této oblasti došlo k mírnému navýšení. Realizační týmy jsou rovněž nadále výrazně pod-
porovány formou dohod konaných mimo pracovní poměr, popř. formou fakturace, která je 
pro tento druh práce, a to především ve vrcholovém sportu, často vhodnější.

Hráčky a realizační tým sekce Házená



14

PoCty pracovníku a instruktoru sportu 
VICTORIA VSC 

2022 2023 2024

Fyzický 
počet Přepočet Fyzický 

počet Přepočet Fyzický 
počet Přepočet

Vedení 3 3 3 3 3 3

Ekonomika 6 6 7 6,3 6 6

Servis 13 8,9 21 12 18 12,8

Vedoucí sekcí 10 10 12 12 12 12

Trenéři 37 31,3 32 26,5 31 26

Atletika 11 8,5 9 6,7 9 6,7

Basketbal 2 2 1 1 1 1

Házená 0 0 0 0 0 0

Judo 3 3 3 2,5 3 2,5

Kanoistika rychlost 3 3 1 1 1 1

Kanoistika slalom 6 5 7 6 7 6,1

Krasobruslení 4 3,2 1 0,8 1 0,5

Plavání 2 1,6 3 2 3 2,2

Šerm 3 3 4 4 4 4

Ostatní sporty 3 2 3 2,5 2 2

ZPS 0 0 0 0 0 0

Instruktoři sportu 92 60,7 90 62,8 91 62,8

Atletika 18 11,9 18 12,5 16 11,9

Basketbal 0 0 0 0 0 0

Házená 0 0 0 0 0 0

Judo 11 6,8 8 6,4 10 6,5

Kanoistika rychlost 7 4,5 9 5,2 9 5,2

Kanoistika slalom 15 11 14 10,5 14 10,4

Krasobruslení 6 3,6 4 3 6 4,3

Plavání 9 7,2 8 7 9 7,2

Šerm 6 5 6 5 6 5

Ostatní sporty 8 5,8 9 8,2 8 7,6

ZPS 13 4,9 14 5 13 4,7

Celkem 161 119,8 166 122,6 161 122,6

Údaje uvedené v tabulce jsou platné vždy k 1. 1. daného roku.

^

˚ ˚



15

Hodnocení vysledku sportovcu  
Uplynulý rok byl pro sportovce VICTORIA VSC velice úspěšný. Po dramatickém snížení počtu 
soutěží v roce 2020, následném postupném návratu k pořádání soutěží dle ustáleného har-
monogramu a poolympijském roku 2022, který je vždy mírně specifický z mnoha sportov-
ních i nesportovních pohledů, došlo v roce 2023 k výraznému zvýšení úspěšnosti sportovců 
VICTORIA VSC. 

Přehled výsledků našich sportovců uvádíme na straně č. 17 v samostatné tabulce. Vyzdvih-
nout je třeba samozřejmě medailisty, zejména pak ty, kteří medailový úspěch obhajovali. 
Výborné výsledky rovněž zaznamenávají sportovci sekce UNIS, kteří jsou podporováni formou 
stipendií ve skloubení studia se sportovní kariérou a postupně se jim daří úspěšně realizovat 
přechod k vrcholovému sportu. Tito sportovci získali z uvedeného výčtu celkem 14 medailí 
(2022 – 5 medailí). Další velmi úspěšnou skupinou jsou sportovci sekce Zdravotně postižení 
sportovci, kteří si již dlouhodobě drží vysokou úroveň sportovní výkonnosti a jsou schopni 
bez problémů konkurovat na mezinárodní úrovni. Velkým příslibem pro další olympijské 
cykly je velmi vysoká sportovní úroveň mladých sportovců. VICTORIA VSC je však právem 
hrdé na všechny sportovce, kteří se systematicky připravují, což se projevilo nejen ziskem 
cenných kovů, ale také posunutím mnoha osobních a národních rekordů.

` ˚ ˚

Tomáš Staněk (sekce Atletika)



16

SouhrnnY poCet medailí získanYch sportovci 
VICTORIA VSC v roce 2023

SOUTĚŽ ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM

Mistrovství světa (MS) 3 3 3 9

Mistrovství Evropy (ME) 4 3 6 13

Mistrovství světa juniorů (MSJ) 5 1 1 7

Mistrovství Evropy juniorů (MEJ) 5 1 1 7

Mistrovství světa U23 (MS U23) 1 5 2 8

Mistrovství Evropy U23 (ME U23) 5 2 2 9

Mistrovství Evropy U20 (ME U20) 1 0 2 3

Mistrovství světa U16 (MS U16) 1 0 0 1

Evropské hry (EH)* 0 1 3 4

Světové univerzitní hry (SUH) 3 1 2 6

Evropský olympijský festival mládeže 
(EYOF) 0 2 0 2

ZPS Mistrovství světa (MS) 2 1 5 8

ZPS Mistrovství Evropy (ME) 4 0 1 5

CELKEM 34 20 28 82

*EH – v některých sportech či sportovních disciplínách byla soutěž na Evropských hrách vyhlášena jako mis-
trovství Evropy v daném sportu / sportovní disciplíně. V těchto případech jsou medailové úspěchy uvedeny 
v kategorii ME.

^

` `

Trenér a sportovci sekce Kanoistika slalom



17

ÚspEchy vybranych sportovcU v roce 2023

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

ATLETIKA

3. místo MS Lada Vondrová, Tereza Petržilková 4 x 400 m mix

2. místo HME Tomáš Staněk koule

3. místo HME Amálie Švábíková tyč

4. místo HME Lada Vondrová, Tereza Petržilková 4 x 400 m

5. místo HME Lada Vondrová 400 m

6. místo HME Tereza Petržilková 400 m

4. místo ME U23 Denisa Pešová výška

5. místo ME U23 Jan Štefela výška

7. místo ME U23 Jaromír Morávek 20 km chůze

2. místo LSUH Eliška Martínková 20 km chůze

4. místo LSUH Tereza Hrochová půlmaraton

5. místo LSUH Michal Forejt disk

1. místo ME U20 Lurdes Gloria Manuel 400 m

3. místo ME U20 Lurdes Gloria Manuel, Barbora Vaňková 4 x 400 m

2. místo  EYOF Apolena Švábíková tyč

1. místo ME družstev Lada Vondrová, Tereza Petržilková 4 x 400 m mix

3. místo ME družstev Michaela Hrubá výška

3. místo ME družstev Amálie Švábíková tyč

BASKETBAL

7. místo ME V. Voráčková, T. Vyoralová, V. Šípová, 
S. Sklenářová basketbal

7. místo ME A. Rylichová, K. Šotolová, K. Galíčková, 
A. Levínská basketbal 3x3

6. místo EH V. Sýkora, M. Snopek, M. Svoboda, K. Týml basketbal 3x3

8. místo ME M. Snopek, K. Týml, D. Žák, M. Svojanovský basketbal 3x3

5. místo MS U23 M. Svoboda, V. Sýkora, M. Svojanovský basketbal 3x3

8. místo MS U23 A. Levínská, E. Hálová, A. Rosecká basketbal 3x3

1. místo LSUH M. Vyroubal, F. Fuxa, D. Vlk, P. Samoura, 
V. Sýkora, M. Svoboda, J. Zídek basketbal

7. místo LSUH Tereza Halátková, Marie Žílová basketbal

BEACHVOLEJBAL

1. místo MS Ondřej Perušič, David Schweiner beachvolejbal

1. místo BPT Elite 16, 
Brazilie Ondřej Perušič, David Schweiner beachvolejbal

^

` ˚



18

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

1. místo BPT Elite 16, 
Francie Ondřej Perušič, David Schweiner beachvolejbal

5. místo ME U22 Jakub Šépka, Tomáš Semerád beachvolejbal

3. místo ME U20 Anna Pavelková, Kateřina Pavelková beachvolejbal

GYMNASTIKA

2. místo EYOF Jonáš Daněk přeskok

HÁZENÁ

8. místo MS Charlotte Cholevová, Anna Jestříbková, 
Natálie Kuxová házená

JUDO

2. místo MS Lukáš Krpálek do 100 kg

5. místo ME U23 Tereza Bodnárová do 48 kg

5. místo MEJ Julie Zárybnická do 70 kg

7. místo MEJ Tomáš Raška nad 100 kg

KANOISTIKA RYCHLOST

5. místo MS Martina Malíková C1 5 km

4. místo MS Alžběta Veverková C1 short race maraton

4. místo MS Kateřina Mílová K1 maraton

6. místo MS Alžběta Veverková C1 maraton

8. místo MS Kateřina Mílová K1 short race maraton

4. místo ME Alžběta Veverková C1 maraton

4. místo ME Kateřina Mílová K1 maraton

5. místo ME Kateřina Mílová K1 short race maraton

8. místo ME Jakub Březina C1 short race maraton

8. místo ME Jakub Březina C1 maraton

7. místo EH Jakub Zavřel K4 500 m

7. místo EH Anežka Paloudová K1 500 m

7. místo EH Martina Malíková C1 500 m

8. místo EH Denisa Řáhová C2 200 m mix

2. místo MS U23 Denisa Řáhová C1 500 m

2. místo MS U23 Kateřina Malíková K1 maraton U23

2. místo MS U23 Alžběta Veverková C1 maraton U23

3. místo MS U23 Barbora Betlachová, Kateřina Zárubová, 
Adéla Házová K4 500 m

3. místo MS U23 Barbora Galádová K1 1000 m



19

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

4. místo MS U23 Adéla Házová K1 500 m

5. místo MS U23 Jakub Remuta K2 500 m

5. místo MS U23 Jiří Humhal K2 1000 m

6. místo MS U23 Kateřina Zárubová, Barbora Betlachová K2 500 m

7. místo MS U23 Denisa Řáhová C1 200 m

1. místo ME U23 Kateřina Mílová K1 maraton

1. místo ME U23 Alžběta Veverková C1 maraton

4. místo ME U23 Barbora Galádová K1 1000 m

4. místo ME U23 Jiří Humhal K2 1000 m

5. místo ME U23 Denisa Řáhová C1 500 m

6. místo ME U23 Jiří Humhal K2 500 m

7. místo ME U23 Denisa Řáhová C1 200 m

7. místo ME U23 Jakub Remuta K1 200 m

KANOISTIKA SLALOM

2. místo MS Jiří Prskavec kajak muži

4. místo MS Lukáš Rohan kanoe muži

6. místo MS Václav Chaloupka kanoe muži

1. místo MS Jiří Prskavec, Vít Přindiš kajak muži družstvo

2. místo MS Gabriela Satková kanoe ženy družstvo

1. místo ME Jiří Prskavec kajak muži

3. místo ME Václav Chaloupka kanoe muži

4. místo ME Gabriela Satková kanoe ženy

4. místo ME Jiří Prskavec kanoe muži

1. místo ME Ondřej Tunka CSLX, X1M

3. místo ME Vít Přindiš CSLX, X1M

1. místo ME Gabriela Satková kanoe ženy družstvo

2. místo ME Antonie Galušková, Amálie Hilgertová kajak ženy družstvo

2. místo MS U23 Antonie Galušková kajak ženy

5. místo MS U23 Gabriela Satková kajak ženy

4. místo MS U23 Antonie Galušková CSLX, X1W

1. místo MS U23 Gabriela Satková, Eva Říhová kanoe ženy družstvo

2. místo MS U23 Antonie Galušková, Lucie Nesnídalová, 
Gabriela Satková kajak ženy družstvo

1. místo ME U23 Lucie Nesnídalová kajak ženy



20

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

1. místo ME U23 Gabriela Satková kanoe ženy

2. místo ME U23 Antonie Galušková kajak ženy

5. místo ME U23 Eva Říhová kanoe ženy

5. místo ME U23 Antonie Galušková CSLX, X1W

1. místo ME U23 Gabriela Satková, Eva Říhová kanoe ženy družstvo

1. místo MSJ Bára Galušková kajak ženy

3. místo MSJ Lukáš Kratochvíl kanoe muži

8. místo MSJ Tomáš Větrovský kanoe muži

4. místo MSJ Bára Galušková CSLX, X1W

5. místo MSJ Klára Mrázková CSLX, X1W

8. místo MSJ Lukáš Kratochvíl CSLX, X1M

1. místo MSJ Klára Mrázková, Bára Galušková kanoe ženy družstvo

1. místo MSJ Tomáš Větrovský, Lukáš Kratochvíl kanoe muži družstvo

KRASOBRUSLENÍ

8. místo MS Natálie a Filip Taschlerovi tance na ledě

1. místo MSJ Kateřina a Daniel Mrázkovi tance na ledě

6. místo ME Natálie a Filip Taschlerovi tance na ledě

5. místo ISU GP Espoo Natálie a Filip Taschlerovi tance na ledě

1. místo ISU JGP 
Ostrava Kateřina a Daniel Mrázkovi tance na ledě

1. místo ISU JGP Egna Kateřina a Daniel Mrázkovi tance na ledě

3. místo ISU JGP FINAL Kateřina a Daniel Mrázkovi tance na ledě

LUKOSTŘELBA

1. místo MS Marie Horáčková jednotlivci

5. místo EH Marie Horáčková jednotlivci

1. místo Berlin Open Marie Horáčková jednotlivci

PLAVÁNÍ

5. místo MS Barbora Seemanová 200 m Vzp

8. místo MS S. Kubová, K. Horská, B. Seemanová, 
B. Janíčková 4 x 50 m  PZ

8. místo MS Tomáš Franta, Jan Šefl 4 x 50 m  PZ

2. místo ME Barbora Seemanová 200 m Vzp

3. místo ME Kristýna Horská 200 m P

5. místo ME Ondřej Gemov 200 m M



21

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

5. místo ME Barbora Seemanová 100 m Vzp

6. místo ME Miroslav Knedla 50 m Z

7. místo ME Miroslav Knedla 100 m Z

7. místo ME Miroslav Knedla,  Barbora Janíčková 4 x 50 m  PZ MIX

8. místo ME Miroslav Knedla 100 m Z

8. místo ME Barbora Janíčková 100 m Vzp

3. místo ME U23 Miroslav Knedla 50 m Z

8. místo ME U23 Vojtěch Netrh 200 m P

4. místo LSUH Ondřej Gemov 400 m Vzp

5. místo LSUH Ondřej Gemov 200 m M

5. místo LSUH Barbora Janíčková 100 m Vzp

1. místo MSJ Miroslav Knedla 50 m Z

2. místo MSJ Miroslav Knedla 200 m Z

7. místo MSJ Jakub Jan Krischke 50 m Z

1. místo MEJ Miroslav Knedla 200 m PZ

1. místo MEJ Miroslav Knedla 50 m Z

4. místo MEJ Miroslav Knedla 100 m Z

8. místo MEJ Jakub Jan Krischke 50 m Z

8. místo MEJ Jakub Jan Krischke 50 m Vzp

SKIALPINISMUS

4. místo MS Marcela Vašínová vertikál

6. místo MS Marcela Vašínová družstvo

5. místo SP Rakousko Marcela Vašínová vertikál

ŠERM

8. místo MS Jiří Beran, Michal Čupr, Jakub Jurka, 
Martin Rubeš kord družstvo

6. místo ME Jiří Beran, Michal Čupr, Jakub Jurka, 
Martin Rubeš kord družstvo

7. místo EH Alexander Choupenitch fleret

6. místo ME U23 Veronika Bieleszová kord

6. místo ME U23 Robert Klaus, Matyáš Pavlík, Matěj Salzer, 
František Coufal kord družstvo

8. místo LSUH Martin Rubeš kord



22

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

6. místo MEK Lev Michael Holý fleret

6. místo MEK Lev Michael Holý, Max Kavecký fleret

1. místo GP Cali Jiří Beran kord

3. místo GP Turín Alexander Choupenitch fleret

TENIS

1. místo Wimbledon Markéta Vondroušová dvouhra

1. místo Australian 
Open Kateřina Siniaková čtyřhra

1. místo Indiana Wells Kateřina Siniaková čtyřhra

2. místo Rolland Garros Karolína Muchová dvouhra

semifinále US Open Karolína Muchová dvouhra

semifinále Wimbledon Marie Bouzková čtyřhra

2. místo 
Wimbledon Junior Nikola Bartůňková dvouhra

1. místo MS U16 Maxim Mrva, Jan Kumstát, 
Jakub Filip družstvo

TRIATLON

6. místo ME Petra Kuříková triatlon

3. místo SP Tongyeong Tereza Zimovjanová triatlon

4. místo SP Brasilia Petra Kuříková triatlon

5. místo SP Chendu Tereza Zimovjanová triatlon

ZPS (PARASPORT)

1. místo MS Jaroslav Šmédek tenis, mixdouble

1. místo MS David Drahonínský, Tereza Brandtlová lukostřelba, mix team

2. místo MS Jaroslav Šmédek tenis, singl

3. místo MS Aleš Kisý atletika, vrh koulí

3. místo MS Tomáš Pešek střelba, P5

3. místo MS Arnošt Petráček plavání, 50 m Z

3. místo MS David Drahonínský lukostřelba, singl

5. místo MS Anna Luxová atletika, vrh koulí

5. místo MS Jiří Suchánek stolní tenis, singl

6. místo MS Šárka Pultar Musilová lukostřelba, singl

1. místo ME Šárka Pultar Musilová lukostřelba, singl

1. místo ME Lenka Matoušková atletika, hod diskem

1. místo ME Adam a Ivana Peškovi boccia, mix



23

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

3. místo ME Lenka Matoušková atletika, hod kladivem

6. místo ME Adam a Ivana Peškovi boccia, singl

7. místo ME Marek Bartošek sportovní střelba

1. místo SP Kanada Adam a Ivana Peškovi boccia, singl

1. místo SP Finsko Jiří Suchánek stolní tenis, singl

2. místo SP Chorvatsko Adam a Ivana Peškovi boccia, singl

2. místo SP Česko Šárka Pultar Musilová lukostřelba, singl

2. místo SP Costa 
Brava Jiří Suchánek stolní tenis, singl

3. místo SP Finsko Petr Svatoš stolní tenis, singl

3. místo Australian 
Open Jaroslav Šmédek tenis, singl

UNIS

2. místo EH Alžběta Dědová sportovní střelba, 25m 
rychlopalná pistole

3. místo EH Věra Gärtnerová, Petra Vacková rugby, 7´s

3. místo EH Dominika Hronová taekwondo WTF

3. místo EH Tereza Širůčková sportovní lezení, lezení 
na obtížnost

1. místo LSUH Matěj Burda basketbal

7. místo LSUH Adéla Buřtová, Natálie Rašková, 
Emma Čechová, Anežka Kopecká basketbal

5. místo LSUH Dominika Hronová taekwondo WTF

4. místo LSUH Jan Chlebovský, Anna Šantrůčková, 
Tomáš Zobal

veslování, smíšená 
a nepárová čtyřka

8. místo LSUH Ema Kneiflová volejbal

6. místo LSUH Adam Kulhánek
veslování, nepárová 

dvojka bez kormidel-
níka

3. místo LSUH Dominika Ponížilová sportovní gymnastika, 
přeskok

1. místo LSUH Anna Šantrůčková veslování, skif

1. místo ME Marcela Čermáková boccia

8. místo ME Daniela Digrinová volejbal

7. místo ME Eliška Hamzová basketbal

8. místo ME Ela Koulisiani volejbal

7. místo ME Radomír Sliž sportovní gymnastika, 
kůň našíř



24

UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

3. místo ME U23 Simona Jeřábková vzpírání, trh a dvojboj

2. místo ME U23 Anna Šantrůčková veslování, skif

3. místo MS Agáta Koupilová paraplavání

3. místo MS Michaela Kubečková, Magdaléna Plášková, 
Šárka Staňková florbal

3. místo MS Kateřina Zechovská lední hokej

7. místo MS U23 Martin Magula, Jakub Osička softball

4. místo ZSUH Daniel Hozák, Kryštof Zatloukal běh na lyžích, štafeta 
muži 4x7,5 km

1. místo ZSUH Jakub Kocián
biatlon, štafetový 
závod smíšených 

dvojic

4. místo ZSUH Jakub Kocián biatlon, závod na 15 km

7. místo ZSUH Jakub Kocián biatlon, stíhací závod 
na 12,5 km

8. místo ZSUH Adéla Nováková běh na lyžích, štafeta 
ženy 3x5 km

3. místo ZSUH Kateřina Zechovská lední hokej

Hráčky a trenér sekce Basketbal ženy (3x3) 



25

Sportovci a realizační tým sekce Judo

Kateřina Siniaková (sekce Ostatní sporty - tenis) 



26

Souhrnny poCet medailí získanych sportovci 
VICTORIA VSC v letech 2020-2023

2020 2021
SOUTĚŽ ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM

OH         3 2 1 6 

MS 2 2 3 7
ME 6 2 2 10 6  4 10
EH        
SUH
AMS     
MSJ 1  3 4
MEJ 3 1 2 6  4 1 5
MS U23 2 1 3 6
ME U23 2 5 4 11 5 1 2 8

ME U20
MS U17
MS U16     
ME U16
EYOF
PH 1 2 2 5
Deaflympiáda 1    1 
MS ZPS 4 1 1 6 
ME ZPS
CELKEM 11 8 8 27 25 13 20 58

2022 2023
SOUTĚŽ ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM

OH 3 3 3 9

MS 2 1 3 4 3 6 13
ME 2 2 2 6 1 3 4
EH 3 1 2 6
SUH
AMS  6 2  8 5 1 1 7
MSJ 1 1 3 5 5 1 1 7
MEJ 4 3 7 1 5 2 8
MS U23 2 1 2 5 5 2 2 9
ME U23 3 2 5 1 2 3

ME U20
MS U17 1   1 1 1
MS U16
ME U16 1 1 2  2
EYOF
PH
Deaflympiáda 4 4 2 1 5 8
MS ZPS 2 4 6 4 1 5
ME ZPS 3 2 5
CELKEM 11 8 8 27 34 20 28 82

^

``



27

Sportovci sekce Šerm

Sportovkyně sekce Kanoistika rychlost



28

Spolupráce se stresními a partnerskymi 
organizacemi
VICTORIA VSC i nadále aktivně spolupracuje s mnoha partnery v oblasti sportu. Společným 
cílem bylo naplňovat dlouhodobé vize a optimalizovat podmínky našich sportovců. V rámci 
realizace nově vyhlášeného programu Erasmus+ Sport jsme navázali úzkou spolupráci 
s Domem zahraniční spolupráce. V oblasti vzdělávání a plnění povinností našich sportovců 
v oblasti antidopingu jsme úzce komunikovali i s Antidopingovým výborem ČR. Pravidelná 
komunikace pak probíhá v oblasti pronájmů sportovišť nebo ubytovacích kapacit. Koordi-
nační role projektu UNIS nabízí možnost úzkých vztahů s vysokými školami a gymnázii se 
sportovní přípravou.

Níže uvádíme matici zainteresovaných subjektů v závislosti na jejich vlivu a zájmu.

zájem

v
l
i
v

Udrzet 
spokojenost

KlíCová 
spolupráce

Monitorovat Úzce komunikovat

Sportovní gym-
názia

Vysoké školy

Koleje Strahov

Sportovní svazy 
kmenových sekcí 

VICTORIA VSC

^^

^ ^

`



29

MSMT
Dlouhodobě budujeme velmi úzký vztah s naším zřizovatelem, MŠMT. Zástupci MŠMT se 
pravidelně zúčastňují vyhlášení našich nejlepších sportovců. To letos proběhlo v prostorách 
Národní technické knihovny, tedy další přímo řízené organizace MŠMT.  Sportovci se tak 
měli možnost seznámit s tímto moderním a inspirativním prostředím a zároveň jako dárek 
obdrželi roční registraci pro využívání všech služeb této knihovny. Jako poděkování a při-
pomenutí úspěchů dosažených v roce 2023 jsme letos pro potřeby MŠMT připravili stolní 
kalendáře s fotkami našich nejlepších sportovců. 

VzdElávací instituce
Vztahy se sportovními gymnázii a vysokými školami jsou pro nás nezbytné zejména v napl-
ňování strategií pilířů UNIS (univerzitní sport) a EDIS (odborné vzdělávání ve sportu). V prů-
běhu roku 2023 jsme se domluvili se zástupci Vysoké školy ekonomické v Praze na přípravě 
dvou vzdělávacích aktivit. Jednou je téma finanční gramotnost. Zde máme připraveny dva 
vzdělávací bloky přednášek. Seminář jsme připravili i pro trenéry a metodiky svazů s obsa-
hem zaměřeným na statistické zpracovávání dat ve sportu. Všechny semináře proběhnou 
v průběhu roku 2024. S vysokými školami jsme nově spolupracovali na realizaci Dnů univer-
zitního sportu, které jsme po dvou letech pořádání outsourcovali do prostředí jednotlivých 
VŠ. Dále jsme na základě analýz strategií VŠ v oblasti sportu navrhli klíčové aktivity a jejich 
výstupy v rámci realizace Plánu podpory pohybu dětí, žáků a studentů ve školách a škol-
ských zařízeních a státní politiky školního a vysokoškolského sportu pro období 2024 – 2028. 

^

^

Nejlepší sportovkyně VICTORIA VSC za rok 2023 Marie Horáčková (sekce Ostatní sporty - lukostřelba)



30

Sportovní svazy a dalsí spolupracující 
organizace
Sportovní svazy kmenových sekcí jsou pro nás jedni z nejdůležitějších partnerů, jak uka-
zuje i matice spolupracujících subjektů. Na základě spolupráce plníme strategie fungování 
jednotlivých sekcí. Spolupráce je deklarovaná smluvně, a to především v oblastech stano-
vení společných cílů, kontroly, personální obsazenosti sekcí, realizace výcvikových táborů 
a koordinace závěrečné přípravy na vrcholné akce. Potřeby, úkoly a cíle sportovní reprezen-
tace příslušných sportovních svazů byly jako vždy podkladem pro zpracování ročních plánů 
sportovní přípravy projednávaných jak na pravidelných Výročních hodnoceních sportovních 
sekcí, tak dle potřeby kdykoli v průběhu roku. V roce 2023 jsme postupně zkvalitňovali pod-
poru nově zařazené olympijské disciplíny basketbal 3x3 v kategorii mužů i žen. A opět jsme 
se těšili z dalšího zlepšení v oblasti výkonnosti.

Došlo k rozšíření spolupráce v odborně-servisní oblasti a tvorbě metodických materiálů pro 
sportovní prostředí. V tomto roce jsme odborně a finančně podpořili vznik metodických 
materiálů Vybrané prostředky aktivní regenerace ve sportu, Diagnostika a trénink vizuál-
ního a kognitivního systému, Testování kondice v plavání a Technika skoku o tyči. K materi-
álu Diagnostika a trénink jsme připravili pro zástupce svazů samostatný seminář a následný 
workshop. V rámci metodické činnosti jsme v roce 2023 vytvořili pro naše sportovce a jejich 
realizační týmy platformu pro stanovování a plnění cílů Goals4Victory, kterou budeme 
v následujícím roce nabízet pro vlastní potřeby i jednotlivým svazům.

Nad rámec spolupráce se sportovními svazy jsou našimi přímými spolupracujícími subjekty 
Český olympijský výbor, Česká asociace univerzitního sportu a Český paralympijský výbor. Vzhle-
dem k vyhlášení nového programu Erasmus+ Sport (Mobilita sportovních trenérů a zaměst-
nanců) jsme ve spolupráci s Domem zahraniční spolupráce uspořádali pro zástupce svazů, 
vysokých škol a Českého paralympijského výboru několik seminářů k seznámení se s tímto 
programem. Specifické místo mezi spolupracujícími subjekty zaujímá Fotbalová asociace 
České republiky  jako pronajímatel námi využívaných objektů a sportovišť (hotel Coubertin, 
atletický stadion Přátelství). Dalším klíčovým partnerem je v oblasti pronájmů sportovišť Uni-
verzitní sportovní klub, dále pak hlavní město Praha.

^

Hráči a trenéři sekce Basketbal muži (3x3)



31

Posílili jsme vztahy s Českou triatlonovou asociací, Českým volejbalovým svazem a Českým 
horolezeckým svazem (podpora skialpinismu). V rámci strategie Českého tenisového svazu 
jsme rozšířili naši podporu i na sportovce a zázemí třetího národního tenisového centra – 
TK Sparta. Vzhledem k rychlému ukončení podpory juda na Olymp CSMV, jsme operativně 
převzali kompletní zabezpečení tohoto sportu. 

Pozvánka na seminář DYNA ACADEMY DAY

Sportovci a trenér sekce Ostatní sporty - triatlon



32

Cesky olympijsky a paralympijsky vybor
VICTORIA VSC spolupracuje s ČOV na strategii přípravy a účasti sportovců na letních a zim-
ních olympijských hrách, stejně tak se podílí na společných akcích v oblasti vzdělávání 
a metodické činnosti. V roce 2023 jsme se podíleli na organizaci Sympózia sportovní medi-
cíny v Dříteči, kde měla VICTORIA VSC samostatný vzdělávací blok sestavený z přednášek 
našich spolupracujících odborníků. 

Sekce Zdravotně postižení sportovci (Parasport) spolupracuje jak s Českým paralympijským 
výborem (dále též „ČPV“), tak s jednotlivými svazy a podílí se na přípravě sportovců za apli-
kace inkluzivního přístupu v oblasti sportu.

Pokračujeme v konceptu nastaveném na konci roku 2019 a jak výběr sportovců, tak jejich 
plány jsou cíleny na podání co nejlepších výkonů na Paralympiádě, Deaflympiádě nebo Glo-
bal Games. Opět bylo do sekce ZPS zařazeno několik nových nejlepších sportovců (medai-
listů z posledních nejvýznamnějších mezinárodních akcí - MS, Deaflympiáda).

^

` ` ` `

Přednášející a účastníci Sympózia sportovní medicíny v Dříteči

Sportovci sekce ZPS (Parasport)



33

Antidopingovy vybor cR 
Spolupráce s Antidopingovým výborem ČR (dále též „ADV ČR“) se řídí Směrnicí pro kontrolu 
a postih dopingu ve sportu v České republice, která je prováděcím předpisem ke Světovému 
antidopingovému kodexu 2021. 

VICTORIA VSC tak dlouhodobě vytváří informační a preventivní činnost k realizaci a kont-
role antidopingové politiky a pracuje s každoročně novelizovaným seznamem zakázaných 
látek, který vydává ADV ČR. K začátku každého kalendářního roku na žádost Antidopingo-
vého výboru předkládá VICTORIA VSC seznamy instruktorů sportu pro potřeby Národního 
registru pro testování ADV ČR. 

Průběžně dochází k proškolování našich nově zařazených sportovců Mezinárodním kurzem 
pro sportovce ADEL. V současné době čekáme na spuštění překladu Mezinárodního kurzu 
ADEL pro trenéry a členy realizačních týmů. Následně dojde k celoplošnému proškolení 
stejně tak, jak tomu bylo v roce 2022 u našich sportovců.

Současně VICTORIA VSC připravilo ve spolupráci s Antidopingovým výborem školení. To 
proběhlo online formou 4. 4. 2023 a bylo určeno pro pedagogické pracovníky a trenéry 
působící na gymnáziích se sportovní přípravou a veřejných vysokých školách zapojených 
do projektu UNIS. Záznam přednášky je ke shlédnutí na vzdělávací platformě EDIS, která je 
ve vlastnictví a správě VICTORIA VSC. 

Ceská asociace univerzitního sportu 
Spolupráce s Českou asociací uni-
verzitního sportu (dále též „ČAUS“) 
směřuje k přípravě akademických 
sportovců směrem ke světovým 
univerzitním hrám a akademickým 
mistrovství světa.

V roce 2023 jsme se konečně 
dočkali a mohli být svědky konání 
zimních a letních světových univer-
zitních her, kde bylo mnoho úspěš-
ných sportovců jak z našich kme-
nových sekcí, tak sekce UNIS. Je 
potěšující, že program UNIS zvyšuje 
aktivitu sportovců i vysokých škol v 
této oblasti. Další spolupráce byla 
opět cílena na předávání informací 
z projektu UNIS, kdy byli zástupci 
ČAUS pravidelně zváni na naše 
porady koordinátorů VŠ zařazených 
do projektu UNIS a dále se účast-
nili i vyhlášení nejlepších sportovců 
VICTORIA VSC. 

Ostatní resortní sportovní centra 
RSC mají spolupracovat na bázi informovanosti, vzájemné výměny poznatků, koordinaci 
sportovní přípravy a vzájemného využívání některých sportovišť. V roce 2023 proběhlo něko-
lik schůzek koordinovaných Národní sportovní agenturou s cílem připravit Pravidla RSC. 

^

^

` `

Nejlepší sportovkyně sekce UNIS za rok 2023 Anna Šantrůčková 
(sekce UNIS - Univerzita Karlova) 



34

Stav plnení úkolu v oblasti organizacního 
usporádání a lidskych zdroju

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

1. Plán hlavních úkolů pro rok 2023 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 1. 2023

Popis úkolu: Předložit dokument Plán hlavních úkolů VICTORIA VSC.

  Úkol splněn.

2. Výroční hodnocení VICTORIA VSC 
roku 2022 Ředitelka VICTORIA VSC 28. 2. 2023

Popis úkolu: Předložit hodnocení činnosti VICTORIA VSC roku 2022.

  Úkol splněn.

3. Systémový rozvoj zaměstnanců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Na základě identifikace potřeb nastavit každému zaměstnanci individuální plán vzdělá-
vání a rozvoje. 

  Úkol splněn. Každému zaměstnanci bylo umožněno předložit plán vzdělávání s rozpočtem, který 
se odvíjel od výše jeho pracovní smlouvy. Celý systém jsme následně zdigitalizovali v rámci apli-
kace Goals4Victory (G4V).  

4. Posílení agendy lidských zdrojů Ředitelka VICTORIA VSC 30. 6. 2023

Popis úkolu: Optimalizovat a posílit personální oddělení. 

  Úkol splněn částečně. Došlo sice k realizaci naplánovaného cíle, během roku 2023 však zároveň 
došlo v souvislosti se změnou zákoníku práce v oblasti DPP a DPČ k potřebě dalšího navýšení ka-
pacity personálního oddělení. V současné době analyzujeme náplně práce jednotlivých zaměst-
nanců a zaměstnankyň a budeme reagovat na zjištěné potřeby.  

5. Aktualizace spisového řádu organizace Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Implementovat doporučení provedené analýzy spisové služby do spisového řádu organi-
zace. 

  V průběhu roku 2023 jsme implementovali většinu doporučení vyplývajících z provedené analýzy 
spisové služby. Do roku 2024 nám částečně přesahuje dokončení změn u personální agendy.

6. Vyhodnocení nového systému stanovení 
individuálních cílů sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vyhodnotit efektivitu a smysluplnost nastaveného systému stanovení individuálních cílů 
sportovců v rámci VH sekcí. 

  Byl vytvořen program pro řízení a stanovování cílů Goals4Victory, který umožňuje na základě 
principů SMART stanovovat, průběžně řídit, kontrolovat a na konci období vyhodnocovat sta-
novené cíle jak sportovců, tak trenérů a ostatních zaměstnanců VICTORIA VSC. Po analýze roku 
2022 jsme do programu zanesli možnost řízení cílů z mnoha oblastí (nejen sportovních) tak, aby 
se modul mohl využívat i pro systém rozvoje zaměstnanců v oblasti vzdělávání.  

^
^

^

˚
˚`



35

7. Databáze sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vytvořit jednotnou databázi zařazených sportovců pro zjednodušení a zkvalitnění jejich 
evidence. Pozn.: Vzhledem k finančním nárokům roku 2022 souvisejících s navyšováním cen energií 
a ostatních nákladů VICTORIA VSC, byl úkol převeden do roku 2023. 

  V roce 2023 jsme podepsali smlouvu na využití služeb aplikace SmartFP pro vedení databáze 
zařazených sportovců organizace VICTORIA VSC. Při zavedení aplikace jsme rozšířili funkcionalitu 
na správu celé evidence kmene zaměstnanců organizace VICTORIA VSC.

8. Úprava organizačního řádu Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Podstoupit kroky vedoucí k úpravě organizačního řádu související se změnami názvů 
sekcí. 

  V roce 2023 nedošlo k úpravě názvů sekcí. Pro rok 2024 budeme měnit název sekce Zdravotně 
postižení sportovci na Parasport.

9. Vnitřní audit Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Zajistit proces interního auditu v oblastech personální agendy, vnitřního kontrolního 
systému a agendy veřejných zakázek.

  Realizovali jsme interní audit v oblastech personální agendy, vnitřního kontrolního systému 
a agendy veřejných zakázek.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

Sportovkyně a fyzioterapeutka (3. zleva) sekce Judo



36

V  roce 2023 se pokračovalo 
v  realizaci nové koncepce 
olympijské disciplíny basket-
bal 3x3 v kategorii mužů i žen, 
na základě požadavků svazu 
jsme upravili podporu bea-
chvolejbalu tak, aby koreloval 
s novým projektem svazu „Los 
Angeles 2028“. Sjednotili jsme 
podporu triatlonu a  tenisu 
a na základě požadavku svazu 
rozšířili podporu nové zimní 
olympijské disciplíny: skialpi-
nismu. Mrzí nás absence triat-
lonu a krasobruslení mezi pri-
oritními sporty, v dalším roce 
budeme ve spolupráci s těmito svazy a v souladu s doporučením NSA cílit podporu tak, aby 
byly tyto sporty v dalším kole hodnocení do prioritní skupiny zařazeny.

2.  SERVISNÍ PODPORA A ZDRAVOTNÍ 
ZABEZPEcENÍ SPORTOVCu

Hlavním cílem nejen této oblasti, ale i celého VICTORIA VSC, je zabezpečení co nejkvalit-
nějších a nejmodernějších podmínek pro profesionální přípravu našich sportovců. Ve všech 
sekcích dochází k aktualizaci potřeb vždy v souvislosti s Výročním hodnocením a aktualizace 
služeb je realizována v souladu se strategiemi příslušných svazů. Postupně se snažíme zdo-
konalovat podmínky všech sekcí jak v oblasti servisu, metodické podpory, zázemí sportovišť, 
financování výcvikových táborů, nákupu neinvestičního materiálu nebo kapitálových výdajů. 
Níže uvádíme matici pozic sekcí/sportů ve vztahu k výkonnosti a jejím finančním nákladům.

Úspesnost

N
á
k
l
a
d
y

Matice pozic sekcí/sportů

^^

^

˚

Tisková konference po vítězství beachvolejbalistů Ondřeje Perušiče 
a Davida Schweinera na MS



37

V  rámci podpory našeho medical 
týmu jsme uspořádali několik akcí. 
Pro fyzioterapeuty a kondiční trenéry 
napříč všemi sekcemi jsme uspořá-
dali navazující kurzy Dynamické neu-
romuskulární stabilizace podle Koláře 
(DNS II a DNS III), což nad rámec jejich 
dalšího kariérního růstu pomohlo jak 
v neformálním předávání informací, 
tak k posílení ještě užších vazeb mezi 
těmito členy realizačních týmů. Další 
neformální akce proběhly v souvis-
losti s výstupy konference ISOKINE-
TIC v Londýně, kde aktivní účastnice 
předávaly poznatky našim spolupra-
cujícím lékařům, fyzioterapeutům 
a kondičním trenérům.

V rámci systémového rozvoje zaměstnanců pak mohli členové těchto realizačních týmů 
absolvovat různá školení dle vlastního výběru.

Dále jsme se věnovali tématu dlouhodobé monitorace krevního cukru ve vrcholovém sportu. 
Na základě pilotních ověření jsme zpracovali metodiku využívání této metody a nabídli mož-
nost monitorace a interpretace výsledků sportovcům všech našich sekcí. Pro seznámení se 
s touto problematikou jsme však nejprve uspořádali interní seminář vedený prof. Vítkem.

Úspěšní absolventi kurzu DNS III

Pozvánka na seminář Využití monitorace krevního cukru ve vrcholovém sportu



38

stav plnení úkolu v oblasti servisní podpory 
a zdravotního zabezpecení sportovcu

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

10. Mindset profesionálního přístupu spor-
tovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Prostřednictvím bloku přednášek a motivačních setkání vybraných odborníků z oblasti 
psychologie sportu ovlivnit mindset profesionálního přístupu sportovců.

  Úkol splněn. Zorganizovali jsme seminář s názvem Motivační klima ve sportu. Dále jsme na 
základě konzultací s odborníky z řad psychologů, mentálních koučů, personalistů a našich členů 
realizačních týmů vytvořili aplikaci s názvem Goals4Victory pro plánování, řízení a vyhodnocování 
cílů našich sportovců a trenérů.

11. Zdravotní a preventivní péče pro spor-
tovce VICTORIA VSC Ředitelka VICTORIA VSC 31. 3. 2023

Popis úkolu: Udržet systém komplexní péče o sportovce VICTORIA VSC jak v oblasti prevence, tak 
řešení akutních problémů prostřednictvím již fungujícího medical týmu VICTORIA VSC složeného ze 
špičkových zdravotnických zařízení. Posílit zabezpečení fyzio týmů na všech důležitých akcích s účastí 
našich sportovců. 

  Úkol splněn. Medical tým byl posílen o několik fyzioterapeutů, vytvořila se nově pracovní skupina 
kondičních trenérů napříč sekcemi. Osobní účast fyzioterapeutů na důležitých akcích byla zajiš-
těna i díky navýšení rozpočtu v rámci OON.

12. Urychlení regenerace sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vytvořit nový projekt v rámci vzdělávací platformy EDIS s tématem regenerace ve sportu. 
Zde umístit všechny zatím vzniklé materiály.   

  Úkol splněn. Projekt je umístěn na naší vzdělávací platformě EDIS.

13. Jóga pro sportovce Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vytvořit nový projekt v rámci vzdělávací platformy EDIS pro zájemce o jógu. 

  Úkol splněn částečně. Materiál (videa, text) je hotov, čekáme na jeho finální grafickou úpravu. Ta 
byla odložena na začátek roku 2024 z důvodu předřazení finální úpravy jiného metodického ma-
teriálu (Testování kondice v plavání), jehož dokončení získalo v průběhu roku 2023 větší prioritu.

^
^

˚
˚



39

3.  PODPORA VZDeLANOSTI 
SPORTOVCu A TRENÉRu

V roce 2023 většina trenérů úspěšně dokončila projekt Trenéři do lavic, kde bylo cílem vzdělat 
trenéry, kteří nesplňovali podmínku dosažení nejvyššího trenérského vzdělání, které v rámci 
naší organizace požadujeme za základní předpoklad úspěšné trenérské činnosti. 

I další kroky VICTORIA VSC opět podporovaly vzdělávací aktivity svých trenérů i sportovců. 
Pořádali jsme nebo spolupořádali mnoho zajímavých seminářů a školení jak pro sportovce, 
trenéry, vedoucí sekcí nebo ostatní členy realizačních týmů. Níže uvádíme chronologicky 
řazený seznam seminářů pořádaných VICTORIA VSC i seminářů externích, kterých se zúčast-
nili naši zaměstnanci. Některé jsou zmíněné v předešlém textu, některé jsou dokonce sou-
částí plnění stanovených úkolů. 

Seznam semináru a skolení

Datum Název semináře Pořádající/
přednášející Sekce

17. 1. 2023 Projekt Erasmus+ Sport Mgr. Lenka Kovářová, 
Ph.D., MBA, LL.M. VICTORIA VSC

18. 1. 2023
Kurz manažerských dovedností - 
Identifikace vzdělávacích potřeb 
vedoucích pracovníků 

Top vision VICTORIA VSC

30. 3. - 1. 4. 2023 Sympozium sportovní medicíny ČOV VICTORIA VSC

31. 3. 2023 Akreditované školení: Specialista na 
zadávání veřejných zakázek

OTIDEA vzdělávání, 
s.r.o.

Ekonomic-
ké oddělení 
VICTORIA VSC

4. 4. 2023 Školení pedagogů a trenérů ADV ČR VICTORIA VSC

10. 5. 2023 Příznivé motivační klima Mgr. Veronika 
Baláková, Ph.D. VICTORIA VSC

10. 5. 2023 Rámcová dohoda ve VZ OTIDEA vzdělávání, 
s.r.o.

Ekonomic-
ké oddělení 
VICTORIA VSC

16. 5. 2023 DYNA ACADEMY DAY DynaOptic s.r.o. VICTORIA VSC

24. 5. 2023 Konference MOSTY Česká olympijská a.s. VICTORIA VSC

1. - 2. 6. 2023 Kurz DNS Sport II Alena Kobesová Medical tým

14. 6. 2023 Školení Keep Cool: obratná komuni-
kace v konfliktních situacích Top Vision, s.r.o. Vedoucí sekcí

15. 6. 2023 Asertivní desatero v praxi Top Vision, s.r.o. Vedoucí sekcí

22. 6. 2023 Školení Espis Novit s.r.o.
Ekonomic-
ké oddělení 
VICTORIA VSC

18. 7. 2023 Předání dat z konference Isokinetic
Mudr. Karolína 
Velebová, 
Bc. Kaisa Brabcová, 
Bc. Aneta Šobová

Medical tým 
VICTORIA VSC

21. 9. 2023 Asertivní desatero v praxi Top Vision, s.r.o. Vedoucí sekcí

26. - 27. 9. 2023 Umění prosadit vlastní názor Top Vision, s.r.o. Vedoucí sekcí

^ ^

˚

^

˚ ˚



40

Datum Název semináře Pořádající/
přednášející Sekce

3. 10. 2023 Návrat po zranění + videoanalýza 
v tréninkovém procesu

Bc. Aneta Šobová, Bc. 
Kaisa Brabcová, Mgr. 
Michal Dragijský, Ph. D., 
Mgr. Dominik Vavrečka

Fyzioterapeuti 
a kondiční tre-
néři VICTORIA 
VSC

4. 10. 2023 Sport-business konference Sport 
Alive 2023

Sport Alive Promotion, 
s.r.o. VICTORIA VSC

4. - 5. 10. 2023 Školení Strategie a taktika argumen-
tace Top Vision, s.r.o. Vedoucí sekcí

6. 10. 2023 Školení Jak pracovat s dechem a hla-
sem Top Vision, s.r.o. Vedoucí sekcí

23. 10. 2023 Využití monitorace krevního cukru ve 
vrcholovém sportu

Prof. MUDr. Libor Vítek, 
Ph.D.

Realizační týmy 
VICTORIA VSC

30. 10. 2023 Sportovci sportovcům Lukáš Rohan Sportovci 
VICTORIA VSC

30. - 31. 10. 2023 Kurz DNS Sport III Jakub Novák Medical tým

11. 11. 2023 Vrhačský workshop Petr Stehlík Trenéři sekce 
atletiky

13. 11. 2023 Sportovci sportovcům Lukáš Rohan Sportovci 
VICTORIA VSC

1. 12. 2023
Prezentace výstupů programu Eras-
mus+ Sport (specializace sportovní 
šerm, šavle)

Michal Roček, 
Kryštof Cacek VICTORIA VSC

8. 12. 2023 Prezentace výstupů programu Eras-
mus+ Sport (specializace basketbal)

Petr Jachan, 
Jan Pospíšil VICTORIA VSC

15. 12. 2023
Prezentace výstupů programu Eras-
mus+ Sport (specializace sportovní 
šerm, kord)

Tereza Smutná, 
Michala Pěchovová VICTORIA VSC

15. 12. 2023 Prezentace výstupů programu Eras-
mus+ Sport (specializace judo)

Lukáš Hořt, 
Dominik Černoch VICTORIA VSC

pravidelně 2023 Jazykové kurzy - angličtina SPĚVÁČEK vzdělávací 
centrum s.r.o. VICTORIA VSC

pravidelně 2023 Jazykové kurzy - španělština SPĚVÁČEK vzdělávací 
centrum s.r.o. VICTORIA VSC

pravidelně 2023 Jazykové kurzy - italština SPĚVÁČEK vzdělávací 
centrum s.r.o. VICTORIA VSC

průběžně 2023 Školení řidičů PREVENT s.r.o. VICTORIA VSC

průběžně 2023 BOZP a PO PREVENT s.r.o. VICTORIA VSC

průběžně 2023 Kurz k získání certifikátu ADEL ADV ČR Sportovci 
VICTORIA VSC



41

Pro zvýšení povědomí o potřebě psychologické přípravy jsme v sídle organizace pořádali 
pro trenéry a ostatní členy realizačních týmů seminář s názvem Příznivé motivační klima. 
Na základě požadavku Českého svazu plaveckých sportů jsme vytvořili metodické dopo-
ručení pro testování kondice v plavání. Pro potřeby Českého atletického svazu jsme zahájili 
tvorbu didaktických materiálů, první z nich se týkal techniky skoku o tyči. Všechny výstupy 
metodické činnosti jsou umístěny na platformě EDIS.

Rok 2023 byl čtvrtým rokem realizace programu UNIS, který má za cíl podpořit vybrané 
sportovce a zajistit podmínky pro jejich přípravu a studium, centralizovat a unifikovat 
základní podmínky pro podporu vynikajících VŠ sportovců a zvýšit povědomí o VŠ sportu. 
Projekt má velkou oblibu jak ze strany studentů, tak samotných vysokých škol. Umožňuje 
vytvářet realizační týmy podporující myšlenku duální kariéry, finančně podporovat bene-
fity pro sportovce a nově i prostřednictvím vzdělávacích akcí podporovat rozvoj zdravého 
životního stylu a pohybových aktivit. 

Po dvou letech pořádání akcí Mezinárodního dne univerzitního sportu v Praze (Vysoká škola 
ekonomická v Praze a hala Královka) jsme se rozhodli oslavu decentralizovat na jednotlivé 
VŠ, aby měly možnost oslovit více středních škol v jejich regionu a akci představit i partne-
rům a dalším subjektům.

S více než dvouletým zpožděním byl vyhlášen nový program Erasmus+ Sport – mobilita 
trenérů a zaměstnanců, kterého byla organizace VICTORIA VSC úspěšným žadatelem. To 
nám umožnilo užší spolupráci s Domem zahraniční spolupráce. V rámci prezentace výstupů 
projektu jsme pak uspořádali čtyři vzdělávací semináře, kde aktivní účastníci projektu pre-
zentovali vlastní zkušenosti získané v rámci pobytu jak v oblasti trenérské, tak i organizační.

Tereza Smutná - účastnice programu Erasmus + sport, specializace sportovní šerm, kord
Michala Pěchovová - účastnice programu Erasmus + sport, specializace sportovní šerm, kord

Popis navštíveného centra a jeho realizačního týmu
Režim sportovců
Práce trenérů
Metodika trénování a přístup ke sportovcům
Porovnání se systémem v ČR
Praktická ukázka výstupů

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 - Vršovice

PÁTEK 15. 12. 2023 od 15,00 hodin

Přednášející:

Program prezentace:

PROGRAM ERASMUS + SPORT MOBILITA SPORTOVNÍCH TRENÉRŮ A ZAMĚSTNANCŮ
V I C T O R I A  V S C  V Á S  Z V E  N A  P R E Z E N T A C I  V Ý S T U P Ů

2
0

2
3

-1
-C

Z
0

1
-K

A
1

8
2

-S
P

O
-0

0
0

1
4

6
7

0
2

Přihlášky zasílejte na e-mailovou adresu: tereza.delmotte@vsc.cz nejpozději do 13. 12. 2023

Pozvánka na prezentaci výstupů z programu Erasmus+ Sport



42

Stav plnení úkolu v oblasti podpory 
vzdelanosti sportovcu a trenéru

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

14. Program Trenéři do lavic Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat a vyhodnotit projekt Trenéři do lavic s cílem zajistit všem zaměstnaným tre-
nérům nejvyšší trenérské vzdělání.  

  Úkol splněn. Většina zapojených trenérů úspěšně dokončila studium. 

15. Čistý sport Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Ve spolupráci s ADV ČR zajistit absolvování kurzu mezinárodní úrovně v ČJ nejen pro 
všechny zařazené sportovce, ale i pro trenéry.  

  Úkol splněn částečně. Kurz absolvovali všichni zařazení sportovci. Bohužel ADV ČR nezajistil 
překlad modulu pro trenéry do českého jazyka. Jsme však připraveni úkol splnit, jakmile bude 
překlad hotov. 4. 4. 2023 proběhl online vzdělávací seminář pro trenéry a pedagogy působící na 
gymnáziích se sportovní přípravou a vysokých školách. Došlo tak k dalšímu prohlubování vědo-
mostí v oblasti čistého sportu. 

16. Erasmus+ Sport „mobilita trenérů a za-
městnanců v oblasti sportu“ Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Zapojit se do nově vzniklého projektu Erasmus+ Sport mobilita trenérů a zaměstnanců 
v oblasti sportu.  

  Úkol splněn. VICTORIA VSC se stala úspěšným žadatelem a v rámci svého projektu Trenéři trené-
rům vyslala do čtyř lokací 8 trenérek a trenérů s cílem naplnění aktivity „job shadowing“. 

17. Odborné sportovní kvalifikace Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: V případě požadavků kooperovat s Odborem středního, vyššího odborného a dalšího 
vzdělávání v oblasti akreditací rekvalifikačních programů v oblasti sportu a profesních kvalifikací 
podle Národní soustavy kvalifikací v oblasti tělesné kultury a sportu. Prostřednictvím spolupracujících 
sportovních organizací edukovat o možnostech jejich využití ve sportovní praxi.

  V roce 2023 nevznikl v této oblasti žádný požadavek ze strany Odboru středního, vyššího odbor-
ného a dalšího vzdělávání.

18. Program dlouhodobé podpory vzdělává-
ní sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Organizovat a řídit projekt UNIS na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkon-
ností v roce 2023.

  Úkol splněn. V roce 2023 bylo podpořeno 21 veřejných vysokých škol. Projekt UNIS je zpracován 
v samostatném VH, kde prezentuje kompletně všechny výstupy a dosažené cíle.

^
^ ˚

˚ ˚



43

19. 
Stipendijní program MŠMT pro sportov-
ce – studenty s mimořádnou sportovní 
výkonností

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Spolupracovat s MŠMT na administraci stipendijního programu MŠMT pro potřeby vy-
plácení stipendií sportovcům – studentům s mimořádnou sportovní výkonností. Zhodnotit program 
za období 2020 – 2023.

  Úkol splněn. V roce 2023 bylo podpořeno celkem 514 studentů s mimořádnou sportovní výkon-
ností. Stipendijní program je dlouhodobě velmi úspěšným nástrojem propojení studia s výkon-
nostním sportem a dává příležitost sportovcům k přechodu do sféry sportu vrcholového. Spolu-
práce s MŠMT je velmi úzká a zcela zásadně snižuje administrativu, která je s procesem správy 
takovéhoto typu stipendijního programu spojena. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

Jiří Prskavec ml. s trenérem (sekce Kanoistika slalom)

Hráči sekce Basketbal muži 



44

Zastoupení sportu v projektu UNIS

SPORT 
POČET STIPENDISTŮ 2022 POČET STIPENDISTŮ 2023

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

atletika 67 66 64 70 69 69 68 67

badminton 8 8 8 5 3 3 3 3

baseball 7 7 7 6 5 5 3 4

basketbal 36 36 35 37 38 38 37 45

biatlon 1 1 1 1 2 2 2 3

boby a skeleton 0 0 0 0 1 1 1 1

box 3 3 3 3 2 2 2 2

curling 3 3 3 3 4 4 4 4

cyklistika 7 7 6 7 11 10 8 9

florbal 20 19 19 18 19 19 18 19

fotbal 7 7 7 6 8 8 8 8

golf 4 4 4 5 4 4 3 4

gymnastika 3 3 3 4 3 3 3 3

házená 25 24 23 23 30 30 29 33

jachting 7 7 7 7 11 11 10 10

jezdectví 1 1 1 1 0 0 0 0

judo 17 16 16 22 25 25 25 29

kanoistika 33 33 31 32 31 31 31 32

krasobruslení 3 3 2 3 5 5 5 5

lední hokej 9 9 9 9 8 8 8 7

lukostřelba 4 4 4 7 5 5 5 6

lyžování, 
snowboarding 13 12 12 13 15 15 13 13

plavání 17 17 16 19 15 15 15 18

pozemní hokej 7 7 7 7 1 1 1 1

rugby 4 4 4 6 5 5 5 6

rychlobruslení 0 0 0 0 1 1 1 1

softball 14 14 14 15 17 17 16 16

sportovní lezení,
skialpinismus 3 3 3 5 6 6 6 6

sportovní střelba 3 3 3 3 4 4 4 4

stolní tenis 7 7 6 6 8 8 8 8

šerm 17 17 16 21 16 16 15 18

taekwondo WTF 3 3 3 3 2 2 2 2

tenis 3 3 3 3 1 1 1 2

triatlon 8 8 8 8 9 9 8 8

veslování 17 16 16 16 7 7 7 8

˚



45

SPORT 
POČET STIPENDISTŮ 2022 POČET STIPENDISTŮ 2023

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

vodní pólo 1 1 1 1 0 0 0 0

volejbal, 
beachvolejbal 43 42 40 42 46 45 42 39

vzpírání 9 9 9 8 10 10 9 10

zápas 2 2 2 2 3 3 3 3

ZPS 11 11 11 10 16 16 16 16

CELKEM 447 440 427 458 466 464 445 473

Analyza dat - UNIS 2023

MUŽI ŽENY

1Q 51,29 % 48,71 % 

2Q 51,51 % 48,49 % 

3Q 51,69 % 48,31 % 

4Q 50,96 % 49,04 % 

Ø 51,36 % 48,64 %

FORMA STUDIA %

Prezenční 87,98 % 

Kombinované 11,80 % 

Distanční 0,21 % 

STATISTIKA SPORTOVCI %

Pokračující z roku 2022 68,68 % 

Nově zařazení 31,33 % 

TYP STUDIA %

Bakalářský 74,46 % 

Magisterský 24,89 % 

Doktorský 0,64 % 

A B C D E CELKEM

1Q 135 142 159 15 15 466

2Q 134 141 159 15 15 464

3Q 127 133 156 14 15 445

4Q 125 150 160 22 16 473

`

Kristýna Horská s trenérkou (sekce Plavání)



46

4.  TRANSFER POZNATku 
A TECHNOLOGIÍ

V rámci podpory odborně metodického servisu našich sekcí, resp. jejich sportovců, jsme 
letos opět nad rámec pravidelné nabídky služeb spolupracovali s odbornými pracovišti 
(nebo jejich spolupracovníky) s cílem využít vědecké poznatky jako nástroje pro zvýšení 
konkurenceschopnosti sportovní reprezentace. 

Ve spolupráci s vývojáři tréninkového deníku Yarmill jsme vytvořili již zmiňovanou aplikaci 
Goals4Victory.

V rámci tvorby metodických materiálů jsme v roce 2023 opět vydávali „metodické listy“.
• Regenerace ve sportu
• Diagnostika a trénink vizuálního a kognitivního systému
• Technika skoku o tyči
• Testování kondice v plavání 

Postupně rozšiřujeme platformu EDIS (https://edis.vsc.cz/), která slouží jako prostor pro shro-
mažďování odborných prací a informací z oblasti vrcholového sportu. EDIS je určen všem 
sportovcům, trenérům, učitelům, rodičům a členům realizačních týmů se zájmem o vzdě-
lávání v oblasti vrcholového sportu.

V současné době ji tvoří 17 projektů. Každý projekt obsahuje vždy krátkou anotaci, která 
popisuje základní cíl a obsah. Ten se skládá z několika forem; může obsahovat text ve formě 
samostatného metodického materiálu, popř. prezentace ke konkrétním tématům nebo videa 
s přednáškami, ukázkami technických cvičení nebo kompenzačních a posilovacích cviků.

Součástí EDIS jsou i veškeré video materiály, které pořizujeme z pořádaných seminářů.

˚

Vzdělávací platforma EDIS



47

Stav plnení úkolu v oblasti transferu 
poznatku a technologií

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

20. Vzdělávací platforma EDIS  Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Propagovat a dále rozvíjet platformu pro prezentaci metodické činnosti EDIS.

  Úkol splněn. V roce 2023 vznikly další 4 nové projekty: Oční trénink, Didaktika atletiky, Regenera-
ce ve sportu a Trenéři trenérům (výstupy projektu Erasmus+ Sport).

21. Spolupráce s vysokými školami  Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Na vybraných školách i v souvislosti s projektem UNIS dále rozvíjet transfer poznatků 
vědy s cílem přenosu know-how mezi vědeckým prostředím a vrcholovým sportem. Stále vyhledávat 
nové oblasti spolupráce. 

  Úkol splněn. V roce 2023 byla nově navázána spolupráce s Vysokou školou ekonomickou v Praze 
s cílem připravit dva vzdělávací projekty: finanční gramotnost pro sportovce a možnosti statistic-
kého zpracování dat ve sportu pro trenéry a metodiky sportovních svazů. 

22. Spolupráce se sportovními gymnázii Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat metodické materiály (učebnice, prezentace, pracovní listy) na platformě EDIS 
jako učební oporu předmětu Teorie sportovní přípravy, které bude možno využívat i pro potřeby vzdě-
lávání trenérů ve sportovních svazech.

  Úkol splněn částečně. V současné době proběhly finální obsahové korekce textů, které provedli 
vybraní učitelé gymnázií se sportovní přípravou vyučující předmět Teorie sportovní přípravy s cí-
lem upravit texty tak, aby byly srozumitelné pro žáky středních škol. Finalizaci úkolu plánujeme 
v průběhu roku 2024.

23. Tvorba metodických materiálů 
a příprava seminářů Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat a na platformě EDIS zveřejnit metodické materiály Vysokohorská příprava 
a Trénink oka a mozku. Uveřejnění projektu spojit s uspořádáním semináře na tyto témata. 

  Úkol splněn částečně. Projekt očního tréninku je finalizován a umístěn na platformě EDIS. 
Metodický materiál řešící problematiku Vysokohorské přípravy je v současné době upravován 
po doplnění aktuální řešerše novými poznatky v této oblasti a formulování nových požadavků 
příslušných sportů.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

^

˚
˚



48

5. TRÉNINKOVÁ CENTRA, ZÁZEMÍ 
Organizace VICTORIA VSC průběžně sleduje kvalitní zázemí sportovních sekcí na sportovi-
štích. V roce 2023 jsme realizovali nové vybavení pro kancelář trenérů a vedoucího sekce 
Judo na Folimance a pro sekci Atletika na Strahově. Dosavadní nevyhovující prostory reha-
bilitace sekce Basketbal muži se nám podařilo rozšířit, vymalovat a vybavit novým nábyt-
kem i odpovídajícím přístrojovým vybavením. 

Od roku 2022 jsme stabilizovali výdaje za energie na pronajatých sportovištích a provedli 
revize smluvních vztahů na optimalizaci nájmů s ohledem na požadavky sportovní přípravy 
jednotlivých sportovních sekcí.

Plánovaná rekonstrukce sídla organizace je před poslední fází – výběrem zhotovitele. S doda-
vatelem projekčních prací na začátku roku 2024 finalizujeme prováděcí dokumentaci jako 
podklad na veřejnou zakázku pro výběr zhotovitele stavby. Na stavebním úřadu Prahy 10 
jsme doložili všechny vyžádané vyjádření dotčených orgánů a právnických osob a bylo zahá-
jeno řízení pro vydání společného povolení.

Stav plnení úkolu v oblasti tréninkovych 
center a zázemí VICTORIA VSC

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

24. Zkvalitňování zázemí a ubytování 
sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: V hale Folimanka zkvalitnit zázemí, realizovat výměnu nábytku v ubytovacích prostorech 
a realizovat inovaci posiloven. V hale Hasa finalizovat novou koncepci posilovny. 

  Úkol splněn. V roce 2023 jsme v SH Folimanka zkvalitnili trenérské zázemí pro sekci Judo v podo-
bě nově vybavené trenérské kanceláře a kanceláře pro vedoucího sekce. Prostor rehabilitace sek-
ce Basketbal muži jsme vybavili novým nábytkem a kvalitními rehabilitačními přístroji. Podařilo 
se nám uzavřít smlouvu na dodávku kompletního vybavení pro šermířskou posilovnu na Hase 
(z důvodu velkého objemu je předpokládaná realizace 4/2024). Na konci roku 2023 došlo k finali-
zaci koncepce posiloven v SH Folimanka s předpokládanou realizací v roce 2024.

^

`˚

Vizualizace zrekonstruovaného sídla VICTORIA VSC v ulici Sámova



49

25. Rozvoj sídla VICTORIA VSC 
Sámova Praha 10 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vypsat veřejnou soutěž na zhotovitele stavby k rekonstrukci sídla organizace. 

  Úkol splněn. Do konce roku 2023 se nám podařilo zajistit všechna potřebná vyjádření dotčených 
orgánů a právnických osob v souvislosti s rozvojem sídla organizace. Proto mohl na začátku roku 
2024 zahájit stavební úřad řízení pro vydání společného povolení. Dále jsme finalizovali provádě-
cí dokumentaci rekonstrukce sídla organizace jako podklad pro veřejnou zakázku na zhotovitele 
stavby. Veřejná zakázka na získání zhotovitele stavby bude vypsána na začátku roku 2024.

26. Dočasné sídlo VICTORIA VSC Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Nalézt zázemí pro dočasné sídlo organizace VICTORIA VSC po dobu jeho rekonstrukce.  

  Úkol splněn. Ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy jsme nalezli vhodné 
dočasné prostory pro administrativu VICTORIA VSC po dobu rekonstrukce sídla v prostorech 
Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání na adrese Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 – Holešo-
vice. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

`

Posilovna VICTORIA VSC na plaveckém bazéně Strahov 



50

6. PROPAGACNÍ CINNOST
Nedílnou součástí činnosti organizace VICTORIA VSC je její propagace a prezentace jak vůči 
zřizovateli, tak vůči spolupracujícím subjektům a současným, budoucím a bývalým zaměst-
nancům.

V průběhu roku jsme také pravidelně informovali všechny naše zaměstnance i zaměstnance 
MŠMT o sportovním dění v našich sekcích pomocí monitoringu médií zpracovaného pro-
střednictvím Newton Media. Již druhým rokem využíváme vizuál týdenního monitoringu 
nejlepších úspěchů našich sportovců, který pravidelně umísťujeme na našem webu (https://
www.vsc.cz/aktuality).

Již potřetí jsme vytvořili vlastní kalendář. Letošní rok jsme se rozhodli pojmout jako pre-
zentaci a poděkování sportovcům a jejich trenérům, kteří „pod křídly sovy“ v našem cen-
tru působí. Fotografem se stal Pavel Beran mladší, jehož otec byl jedním z nejúspěšnějších 
trenérů atletiky našeho centra. 

Jako každoročně, tak i letos zajišťujeme tréninkové oblečení pro naše sportovce. Opět jsme 
dali důraz na branding naším logem. Nad rámec běžného vybavení obdrželi sportovci 
masážní míčky a nové tejpy s vlastním designem. Jako vánoční dárek pak všichni získali 
odznáček s naším logem.

^ ^

Kalendář a PF 2024



51

Propagační předměty VICTORIA VSC (fasované oblečení a doplňky, tejpy, masážní míček, fandítka)



52

V roce 2023 také došlo k vybavení sportovců nástupovými soupravami s designem, na kte-
rém se v roce 2022 podíleli sami sportovci. Následně jsme vyhlásili soutěž o nejhezčí foto-
grafii s nástupovou soupravou, jejíž vítěz byl zveřejněn na vyhlášení nejlepších sportovců 
VICTORIA VSC. 

Na podzim roku 2023 jsme uspořádali setkání „Nejen o vítězství“ pro naše sportovce a členy 
realizačních týmů. V areálu kanoistické loděnice v Chuchli měli všichni možnost neformál-
ního setkání okořeněného týmovým závodem na kanoistických trenažérech a technickou 
výzvou v pádlování na vratké závodní lodi. Moderátorskou roli si vyzkoušel olympijský medai-
lista Lukáš Rohan.

Vítězná fotografie v soutěži NÁSTUPOVKA (sekce Kanoistika rychlost)



53

Druhou podzimní akcí konanou v Národní technické knihovně bylo vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců VICTORIA VSC. Zároveň to byla příležitost rozloučit se s našimi nejlepšími sportovci 
a trenéry, kteří ukončili sportovní kariéru. Jako součást vyhlášení jsme vytvořili medailonek 
„Díky trenére“, ve kterém sportovci vyjadřovali své postoje a názory k práci trenérů a jejich 
vztahů k nim. Medailonek je zveřejněn zde: https://vimeo.com/913266653

Teambuildingová akce VICTORIA VSC v loděnici USK Praha v Malé Chuchli

Nejlepší kolektivní sportovci VICTORIA VSC za rok 2023 Ondřej Perušič a David Schweiner  
(sekce Ostatní sporty – beachvolejbal)



54

Typy médií

1.1.2023 - 31.12.2023

Internet (14885) Rozhlas (6834) Tištěná média (3978)
Televize (2267) Podcast (59) Youtube (2)

53 %

24 %

14 %

8 %

Nejvíce zpráv se objevilo v těchto mediatypech: Internet
(53% zpráv), Rozhlas (24% zpráv) a Tištěná média (14%
zpráv).

Analyza monitoringu médií v roce 2023
 
Níže uvádíme analýzu monitoringu medií v roce 2023.

typ médií
1. 1. 2023 - 31. 12. 2023

`

Výskyt počtu zpráv o úspěších našich sportovců a aktivitách VICTORIA VSC evidovaných 
v monitoringu médií se v porovnání s rokem 2022 skoro zdvojnásobil (cca 14 tis. zpráv v roce 
2022 oproti 28 tis. v roce 2023). V porovnání jednotlivých typů médií došlo k navýšení cca 64 
% na internetových platformách, 211 % v televizních přenosech a dokonce 443 % navýšení na 
rozhlasových platformách. Zde největší podíl navýšení připadl stanicím Českého rozhlasu, 
zejména pak ČRo Radiožurnál Sport, který se dostal v žebříčku top 20 zdrojů na druhé místo 
hned za internetový portál sport.iDNES.cz.

Nejvíce zpráv se objevilo v těchto mediatypech: Internet (53 % zpráv), Rozhlas (24 % zpráv) 
a Tištěná média (14 % zpráv).



55

TOP zdroje
1. 1. 2023 - 31. 12. 2023

TOP Zdroje

1.1.2023 - 31.12.2023

sport.iDNES.cz
12 %

ČRo Radiožurnál Sport
11 %

ČRo Radiožurnál
10 %

sport.cz
10 %

isport.cz
7 %

tenisportal.cz
6 %

ČT 24
5 %

tenisovysvet.cz
5 %

aktualne.cz
4 %

sport.ceskatelevize.cz
4 %

ČT 1
4 %

irozhlas.cz
3 %

Sport
3 %

Právo
3 %

denik.cz
3 %

Mladá fronta
DNES
3 %

ČRo Sever
2 %

tn.cz
2 %

CNN Prima News
1,9 %

TV Nova
1,8 %

sport.iDNES.cz
ČRo Radiožurnál Sport

ČRo Radiožurnál
sport.cz
isport.cz

tenisportal.cz
ČT 24

tenisovysvet.cz
aktualne.cz

sport.ceskatelevize.cz
ČT 1

irozhlas.cz
Sport
Právo

denik.cz
Mladá fronta DNES

ČRo Sever
tn.cz

CNN Prima News
TV Nova

0 500 1000 1500 2000 2500

2 134
1 976

1 866
1 735

1 222
1 054

834
805
799

687
636

618
550

528
466

446
439

377
335
328

V TOP 20 zdrojích bylo 17 835 zpráv z celkového počtu 36 453.
Nejvíce jich publikoval zdroj sport.iDNES.cz (2 134 zpráv), následuje ČRo Radiožurnál Sport (1 976 zpráv) a ČRo Radiožurnál
(1 866 zpráv).

TOP Zdroje

1.1.2023 - 31.12.2023

sport.iDNES.cz
12 %

ČRo Radiožurnál Sport
11 %

ČRo Radiožurnál
10 %

sport.cz
10 %

isport.cz
7 %

tenisportal.cz
6 %

ČT 24
5 %

tenisovysvet.cz
5 %

aktualne.cz
4 %

sport.ceskatelevize.cz
4 %

ČT 1
4 %

irozhlas.cz
3 %

Sport
3 %

Právo
3 %

denik.cz
3 %

Mladá fronta
DNES
3 %

ČRo Sever
2 %

tn.cz
2 %

CNN Prima News
1,9 %

TV Nova
1,8 %

sport.iDNES.cz
ČRo Radiožurnál Sport

ČRo Radiožurnál
sport.cz
isport.cz

tenisportal.cz
ČT 24

tenisovysvet.cz
aktualne.cz

sport.ceskatelevize.cz
ČT 1

irozhlas.cz
Sport
Právo

denik.cz
Mladá fronta DNES

ČRo Sever
tn.cz

CNN Prima News
TV Nova

0 500 1000 1500 2000 2500

2 134
1 976

1 866
1 735

1 222
1 054

834
805
799

687
636

618
550

528
466

446
439

377
335
328

V TOP 20 zdrojích bylo 17 835 zpráv z celkového počtu 36 453.
Nejvíce jich publikoval zdroj sport.iDNES.cz (2 134 zpráv), následuje ČRo Radiožurnál Sport (1 976 zpráv) a ČRo Radiožurnál
(1 866 zpráv).

V procentuálním zastoupení typů médií tak celkově klesl podíl internetových zdrojů (63 % 
v roce 2022), naopak se zvýšilo zastoupení rozhlasových výstupů (11 % v roce 2022). Co se 
týká rozložení počtu zpráv o našich sportovcích a naší činnosti v roce 2023, roční křivka je 
podobná té v roce 2022. Nejvíce zpráv bylo opět zveřejněno v letních měsících. To souvisí 
i se skladbou složení sportů v našem centru. Oproti loňskému roku nenastal takový pokles 
v prosinci, což připisujeme velké úspěšnosti našich sportovců v anketě Sportovec roku. Zde 
sportovci VICTORIA VSC obsadili všechna místa v kategorii junior roku, parasportovec roku 
a v hlavní kategorii obsadili 5 míst včetně prvních dvou. Celkově se průměrný počet zpráv 
za den navýšil z 38 v roce 2022 na 76 v roce letošním.



56

Vývoj témat v čase

1.1.2023 - 31.12.2023

Datum

led
 2

02
3

ún
o 

20
23

bř
e 

20
23

du
b 

20
23

kv
ě 

20
23

čv
n 

20
23

čv
c 2

02
3

sr
p 

20
23

zá
ř 2

02
3

říj
 2

02
3

lis
 2

02
3

pr
o 

20
23

1 892

1 505 1 443

1 000

1 770

3 063

4 189 4 051

2 648 2 642

2 006 1 896

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

Po
če

t z
pr

áv

Všechna témata

Od 1.1.2023 do 31.12.2023 jsme zaznamenali 27 886 zpráv, průměrně je to 76 zpráv za den. Nejvíce zpráv (352) bylo 15.7.2023.
Oproti předcházejícímu období 31.12.2021 až 31.12.2022 to znamená nárůst o 27 886 zpráv.

Vyvoj témat v case 
1. 1. 2023 - 31. 12. 2023

^

`

TOP Vydavatelé

1.1.2023 - 31.12.2023

ČESKÝ ROZHLAS (7084) Mafra, a.s. (3227)
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. (2485)
CZECH NEWS CENTER, a.s. (2473) Borgis, a.s. (2267)

40 %

18 %

14 %

14 %

13 %

Zprávy nejčastěji pochází od vydavatelů ČESKÝ ROZHLAS
(40%; 7 084 zpráv), následuje Mafra, a.s. (18%; 3 227
zpráv) a VLTAVA LABE MEDIA, a.s. (14%; 2 485 zpráv).

TOP vydavatelé
1. 1. 2023 - 31. 12. 2023

Zprávy nejčastěji pochází od vydavatelů ČESKÝ ROZHLAS (40 %; 7 084 zpráv), následuje Mafra, 
a.s. (18 %; 3 227 zpráv) a VLTAVA LABE MEDIA, a.s. (14 %; 2 485 zpráv).



57

Stav plnení úkolu v oblasti propagacní 
cinnosti

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

27. Propagace VICTORIA VSC a MŠMT Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Propagovat aktivity a výsledky našich sportovců jak mezi sportovci, tak u spolupracují-
cích subjektů. Edukovat média o zařazených sportovcích a aktivitách VICTORIA VSC.

  Úkol splněn. Uspořádali jsme dvě významné akce prezentující naše centrum a jeho úspěchy. 
První byla neformální setkání „Nejen o vítězství“, druhou pak vyhlášení nejúspěšnějších sportov-
ců VICTORIA VSC v Národní technické knihovně, kde ceny předávali zástupci MŠMT.

28. Centrální nákup nástupového oblečení 
sportovců VICTORIA VSC Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat centrální nákup nástupového oblečení sportovců VICTORIA VSC s vlastním 
designem.

  Úkol splněn. Všichni sportovci obdrželi set nástupového oblečení, který se skládá ze soupravy 
a trička s krátkým rukávem. Souprava je již označena nápisem Czechia tak, aby ji mohli sportovci 
používat i pro mezinárodní reprezentaci. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

^ ^
^ ˚

Sportovci sekce Krasobruslení



58

Sportovci a vedoucí sekce Šerm

Markéta Vondroušová (sekce Ostatní sporty - tenis)



59

7. HOSPODarENÍ
V tabulce uvádíme schválený rozpočet pro rok 2023 včetně porovnání s rokem 2022. 

2022 
(Kč)

2023 
(Kč)

Neinvestiční náklady celkem  203 205 415  203 205 415 

Osobní náklady      106 256 600      103 775 391 

V tom: platy        67 132 294        65 789 648 

OON        12 541 811        12 541 811 

Odvody + FKSP        26 582 495        25 443 932 

Ostatní běžné výdaje        96 948 815        88 948 815 

Nájmy sportovišť - (smlouvy)        24 000 000        24 474 315 

Sportovní sekce        48 580 000        47 770 000 

Odborně-metodický servis          6 000 000          6 000 000 

Sportovní vybavení na sklad          5 500 000          5 500 000 

Provoz VICTORIA VSC, projekty        10 500 000          4 500 000 

Rezerva          2 368 815             704 500 

   

Limit počtu zaměstnanců 127 127

Vydaje organizacní slozky státu
V roce 2023 jsme se soustředili na stabilizaci výdajů s ohledem na inflaci ČR v roce 2022 pro 
zajištění přípravy sportovců státní reprezentace ČR v probíhajícím olympijském cyklu (LOH 
Paříž 2024). Příprava byla realizována a plánována na zajištění vhodné sportovní přípravy 
v odpovídajících klimatických podmínkách, zajištění kvalitního zdravotního a regenerač-
ního servisu a pořízení odpovídajícího sportovního vybavení. V úvodu roku 2023 jsme se 
strategicky rozhodli požádat o přesun části finančních prostředků z kapitálových výdajů do 
ostatních běžných výdajů pro stabilizaci rozpočtu organizace. Zároveň jsme se v průběhu 
roku 2023 soustředili na optimalizaci sportovní přípravy, i optimalizace nájemních smluv 
sportovišť se záměrem najít co největší úsporu s minimálním dopadem na kvalitu našich 
služeb pro státní reprezentaci ČR.

Platy
Čerpání prostředků na platy zaměstnanců bylo v roce 2023 v celkové výši 61.943,3 tis. Kč. 
Limit počtu zaměstnanců (127) byl naplněn na konečný stav 124. Do rozpočtu jsme zapo-
jili nároky z nespotřebovaných výdajů roku 2022, které jsme využili na odměny úspěšných 
sportovců za výkony na mezinárodních soutěžích.

Zůstatek z rozpočtu na platy roku 2023 plánujeme využít v roce 2024 zejména na odměny 
sportovcům a realizačním týmům za kvalifikaci a výsledky na LOH Paříž 2024.

^ ^

`

^



60

Ostatní platby za provedenou práci 
Ostatní osobní náklady jsme čerpali v celkové výši 13.192,5 tis. Kč (8.094,96 tis. Kč z rozpočtu 
roku 2023, 5.097,54 tis. Kč z NNV 2022). V letech 2022 a 2023 došlo k nastavení systému OON 
ve sportovních sekcích, proto v roce 2024 plánujeme využít veškeré rozpočtované prostředky 
pro ostatní osobní náklady.

Nákup materiálu
Jde o nákup převážně sportovního materiálu pro zajištění sportovní přípravy sportovců 
organizace. Nákupy jsou realizovány na centrální sklad, nebo přímo pro potřeby jednotlivých 
sportovních sekcí. Nákupy na sklad se provádí centrálně podle potřeb organizace a počtu 
sportovců VICTORIA VSC. Potřeby jednotlivých sportovních sekcí jsou vedeny příslušným 
vedoucím sportovní sekce se souhlasem vedoucího oddělení sportovního zabezpečení. Takto 
realizované nákupy materiálu jsou maximálně cíleny na potřeby organizace s optimálním 
vynaložením finančních prostředků.

Celková částka vydaná na nákup oděvů, prádla, obuvi, drobného hmotného majetku a jiného 
nezařazeného materiálu byla oproti předchozímu roku vyšší (celkem 16.990,06 tis. Kč vs. 
13.416,75 tis. Kč, navýšení o 3.573,28 tis. Kč oproti roku 2022 bylo primárně způsobeno reali-
zací kompletní dodávky základní sady sportovního oblečení pro fasování 2023/2024).

Nákup vody, paliv a energie 
V roce 2023 došlo k platbě za teplo, vodné a stočné, elektrickou energii a teplou vodu ve výši 
1.000,8 tis. Kč. Primárně jde o výdaje spojené s provozem sídla organizace a úhradu služeb 
v části pronajatých sportovišť. Oproti roku 2022 jsme nezaznamenali značný nárůst na pří-
slušných položkách (navýšení oproti roku o 68 tis. Kč).

Dalším výdajem za energie je platba pohonných hmot v rámci vozového parku organizace, 
který činil v roce 2023 celkem 1.472,04 tis. Kč. Oproti roku 2022 došlo k úspoře 467,24 tis. Kč 
z důvodu snížení ceny paliv a postupného odstavení 4 vozidel organizace, která budou na 
začátku roku 2024 nabídnuta jako nepotřebný majetek. Vozový park v průběhu roku 2024 
doplní 4 nová vozidla. 

Nákup služeb 
VICTORIA VSC nakupuje služby v rozsahu nezbytném pro zajištění sportovní přípravy státní 
reprezentace ČR. 

Mezi hlavní výdaje za služby patří výdaje na zajištění trenérských, metodických a rehabilitač-
ních služeb. Dalšími výdaji jsou platby poštovních služeb, pojištění dopravních prostředků 
a telekomunikačních služeb.

Celkové výdaje organizace za ostatní služby (5169) se v roce 2023 podařilo snížit o 4.192,26 
tis. Kč (celkem 19.469,23 tis. Kč) oproti roku 2022.

Dalším významným výdajem je zajištění dlouhodobých pronájmů sportovišť. V roce 2023 
jsme za tyto pronájmy uhradili částku ve výši 23.303,59 tis. Kč. Oproti roku 2022 jde o lehké 
navýšení (úhrada v roce 2022: 22.919,84 tis. Kč). Zejména v souvislosti s uplatněním inflač-
ních doložek.

Ostatní nákupy
Opravy a udržování se doposud týkaly převážně plateb v souvislosti s provozem autoparku 
a údržbou sportovního a  rehabilitačního vybavení. V  roce 2023 jsme zaznamenali sní-



61

žení těchto nákladů z důvodu poklesu počtu vozidel autoparku. Zvýšení výdajů na opravy 
a údržbu jsme zaznamenali se zajištěním pravidelných bezpečnostně technických prohlí-
dek rehabilitačních přístrojů. Celkově bylo uhrazeno za opravy a údržbu vybavení organizace 
1.799,37 tis. Kč (úhrada v roce 2022: 2.087,21 tis. Kč).

Čerpání rozpočtu na položce 5173 na zabezpečení služebních cest bylo v roce 2023 ve výši 
25.344,35 tis. Kč. Rozpočtová položka 5173 představuje hlavní činnost organizace VICTORIA 
VSC, a proto výše úhrady v roce 2023 reflektuje objem a kvalitu zajištěné přípravy státní 
sportovní reprezentace ČR. Jelikož v roce 2023 odstartovala kvalifikace na LOH Paříž 2024 ve 
většině sportů, musela státní reprezentace značně cestovat a absolvovat soustředění a pří-
pravu i v odlehlých místech světa. Oproti roku 2022 došlo k navýšení výdajů o 3.300,03 tis. Kč.

Tuzemská Zahraniční Celkem Tuzemská Zahraniční Celkem

Sekce 2022 2022 2022 2023 2023 2023

Atletika 64 45 109 82 87 169

Basketbal muži 53 14 67 58 22 80

Basketbal ženy 22 18 40 28 23 51

Házená 17 1 18 28 5 33

Judo 24 66 90 29 76 105

Kanoistika rychlost 14 18 32 31 20 51

Kanoistika slalom 15 39 54 17 41 58

Krasobruslení 8 25 33 10 45 55

Plavání 25 56 81 34 71 105

Šerm 33 33 66 9 63 72

Veslování 0 0 0 4 54 58

Ostatní sporty 11 40 51 0 29 29

Tenis Praha 0 0 0 1 28 29

Tenis Prostějov 1 12 13 7 21 28

Beachvolejbal 1 20 21 338 585 923

ZPS 20 14 34 20 14 34

Celkem: 308 401 709 308 401 709

Tuzemská a zahraniční příprava v letech 2022 a 2023.

Převody vlastním fondům
Na účet Fondu kulturních a sociálních potřeb bylo v roce 2023 převedeno 1.321,4 tis. Kč jako 
zákonný příděl 2% hrubého z platů podle příslušné zákonné normy.

Ostatní neinvestiční transfery
Od roku 2020 je organizace VICTORIA VSC administrátorem stipendijního programu UNIS 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. V roce 2023 jsme administrovali výplatu sti-
pendií v celkové výši 57.336,- tis. Kč. 



62

Kapitálové výdaje
V roce 2023 jsme dokončili veřejné zakázky související s kapitálovými výdaji v celkové výši 
7.952,60 tis. Kč pro doplnění a obměnu materiálového vybavení sportovní reprezentace ČR. 
V roce 2023 došlo k dokončení veřejných zakázek z roku 2022 v celkové výši 4.387,41 tis. Kč 
a dokončili jsme všechny veřejné zakázky roku 2023 v celkové výši 3.565,19 tis. Kč.

Zahraniční aktivity a zahraniční pracovní cesty
VICTORIA VSC jako servisní organizace pro státní reprezentaci ČR zabezpečuje sportovní 
přípravu reprezentace ČR ve velké míře formou zahraniční přípravy – tedy zahraničních pra-
covních cest. Rok 2023 byl ve znamení kvalifikace na LOH 2024 v Paříži. V roce 2023 jsme 
byli schopni zajistit zahraniční sportovní přípravu v obdobném rozsahu jako v předchozím 
roce s náklady ve výši 21.838 tis. Kč. 

Príjmy organizacní slozky státu

Příjmy z vlastní činnosti 
Organizace VICTORIA VSC nevytváří svou činností žádný příjem do státního rozpočtu ČR.

Platby pojišťoven 
Finanční plnění pojišťoven bylo za rok 2023 ve výši 57,25 tis. Kč. Jde o plnění z pojistných 
smluv motorových vozidel organizace. Výši pojistného plnění nelze z žádných ukazatelů pre-
dikovat, zároveň preferujeme úhrady pouze ve výši spoluúčasti a zaslání plnění pojišťovny 
přímo na bankovní účet opravny. 

^ ^ ^

Sportovci a vedoucí sekce Kanoistika rychlost



63

Prodej investičního majetku
V roce 2023 nedošlo k prodeji majetku organizace.

Rezervní fond
V roce 2023 obdržela organizace VICTORIA VSC dotaci z programu Erasmus+ Sport ve výši 
382,43 tis. Kč. Využití finančních prostředků bylo v roce 2023 v souladu s programem Eras-
mus+ SPORT na vycestování trenérů organizace do zahraničí pro získání dalších zkušeností.

Na konci roku 2023 evidujeme nulový zůstatek rezervního fondu.

Nároky z nespotřebovaných výdajů
V roce 2023 jsme vznesli požadavek na zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 
17.578,99 tis. Kč. Celou částku nároků z nespotřebovaných výdajů jsme využili, konkrétně 
509,73 tis. Kč na provozní výdaje v podobě platby za služby spojené se sportovní přípravou, 
4.138,04 tis. Kč na osobní výdaje, 5.097,54 tis. Kč na ostatní osobní náklady, 7.756,36 tis. Kč 
na příslušné zákonné odvody a příslušný příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb ve 
výši 77,32 tis. Kč. Všechny finanční prostředky jsme využili na zkvalitnění sportovní přípravy 
státní reprezentace ČR. 

V roce 2024 vzneseme žádost na nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 5.241,54 tis. Kč 
pro provozní výdaje a ve výši 19.228,1 tis. Kč pro osobní výdaje vč. odvodů. Provozní výdaje 
plánujeme využít na zkvalitnění sportovní přípravy v olympijském roce 2024. 

Sára Kousková (sekce Ostatní sporty - golf) Vítězná fotografie v soutěži NÁSTUPOVKA 
(sekce Basketbal muži)



64

Struktura výdajů VICTORIA VSC (v Kč). 
Údaje k 31. 12. 2023 obsahuje nespotřebované výdaje roku 2022.

Rozbor realizovatelnych financních vydaju 
v roce 2023 (v Kc)

Sekce / 
sport Platy OON Odvody 

a FKSP Ostatní Kapitálové 
výdaje Celkem

Atletika 11 274 092,00 1 439 355,00 3 877 828,00 6 493 411,64 0,00 23 084 686,64

Basketbal 
muži 1 371 475,00 824 000,00 565 220,00 4 143 345,83 1 047 990,66 7 952 031,49

Basketbal 
ženy 1 344 778,00 756 000,00 581 304,00 3 308 649,40 628 704,00 6 619 435,40

Házená 628 941,00 536 250,00 212 594,00 2 110 882,29 0,00 3 488 667,29

Judo 5 375 567,00 1 074 000,00 1 938 714,00 4 267 366,32 314 600,00 12 970 247,32

Kanoistika 
rychlost 4 136 956,00 1 104 700,00 1 461 842,00 4 163 806,40 2 007 600,20 12 874 904,60

Kanoistika 
slalom 10 106 190,00 1 076 000,00 3 504 967,00 4 799 182,20 2 444 534,00 21 930 873,20

Krasobrus-
lení 2 845 307,00 223 250,00 961 106,00 2 463 427,78 0,00 6 493 090,78

Plavání 4 954 679,00 1 313 750,00 1 673 667,00 4 235 299,20 578 277,29 12 755 672,49

Šerm 5 280 226,00 1 453 850,00 2 022 222,00 3 043 365,46 0,00 11 799 663,46

Ostatní 
sporty 5 795 821,00 1 414 500,00 2 023 936,00 2 049 283,26 0,00 11 283 540,26

Tenis ČLTK 0,00 252 000,00 0,00 2 059 580,00 74 755,50 2 386 335,50

Tenis 
Sparta 0,00 156 000,00 0,00 958 229,37 0,00 1 114 229,37

Tenis 
Prostějov 0,00 233 000,00 0,00 1 461 310,31 286 429,00 1 980 739,31

Beachvolej-
bal 0,00 0,00 0,00 1 828 817,96 0,00 1 828 817,96

Parasport 2 872 393,00 296 000,00 970 451,00 2 511 865,73 0,00 6 650 709,73

Věda 
a výzkum 0,00 0,00 0,00 4 971 603,61 0,00 4 971 603,61

VICTORIA 
VSC 10 107 883,00 1 039 849,00 4 931 504,00 37 541 870,74 569 711,56 54 190 818,30

Celkem 66 094 308,00 13 192 504,00 24 725 355,00 92 411 297,50 7 952 602,21 204 376 066,71

ˆ
ˆ ` ` ˚



65

Struktura výdajů VICTORIA VSC (v Kč). 
Údaje k 31. 12. 2023 obsahuje nespotřebované výdaje roku 2022.

Ostatní bezné vydaje k 31. 12. 2023 (v Kc)

Sekce / 
sport Materiál Dopravní 

prostředky Nájmy Cesty 
doma

Cesty 
zahraničí

Ostatní 
služby 

a výdaje
Celkem

Atletika 1 019 250,63 904 519,88 95 000,00 641 778,35 3 475 623,49 357 239,29 6 493 411,64

Basketbal 
muži 2 001 745,46 158 888,49 341 000,00 159 439,26 585 714,62 896 558,00 4 143 345,83

Basketbal 
ženy 559 108,17 11 781,99 147 290,00 345 316,00 1 541 093,24 704 060,00 3 308 649,40

Házená 845 655,87 39 722,12 0,00 375 196,48 340 689,60 509 618,22 2 110 882,29

Judo 637 966,20 361 538,65 0,00 392 410,44 2 578 827,28 296 623,75 4 267 366,32

Kanoistika 
rychlost 322 049,93 643 633,06 0,00 764 421,00 2 156 614,04 277 088,37 4 163 806,40

Kanoistika 
slalom 143 527,48 534 902,16 39 600,00 167 310,00 2 771 306,80 1 142 535,76 4 799 182,20

Krasobrus-
lení 165 701,60 3 702,91 382 000,00 152 563,29 123 247,34 1 636 212,64 2 463 427,78

Plavání 536 416,97 470 942,81 13 680,00 190 338,93 2 794 013,74 229 906,75 4 235 299,20

Šerm 742 005,00 167 304,20 0,00 36 934,96 1 486 883,59 610 237,71 3 043 365,46

Ostatní 
sporty 242 519,13 24 910,48 4 000,00 77 493,00 1 062 012,84 638 347,81 2 049 283,26

Tenis ČLTK 0,00 0,00 840 000,00 0,00 61 080,00 1 158 500,00 2 059 580,00

Tenis Sparta 0,00 0,00 0,00 0,00 298 229,37 660 000,00 958 229,37

Tenis 
Prostějov 8 830,00 0,00 0,00 0,00 75 580,00 1 376 900,31 1 461 310,31

Beachvolej-
bal 43 576,00 0,00 24 000,00 0,00 1 544 516,74 216 725,22 1 828 817,96

Parasport 555 258,37 0,00 166 045,00 41 388,00 555 288,52 1 193 885,84 2 511 865,73

Věda 
a výzkum 48 075,00 0,00 0,00 0,00 352 684,05 4 570 844,56 4 971 603,61

VICTORIA 
VSC 9 126 250,84 44 434,92 21 250 

982,79 40 027,87 35 070,28 7 045 104,04 37 541 870,74

Celkem 16 997 936,65 3 366 281,67 23 303 597,79 3 384 617,58 21 838 475,54 23 520 388,27 92 411 297,50

ˆ ˆˆ

`



66

Tereza Petržilková s trenérem (sekce Atletika)

Lada Vondrová (sekce Atletika)



67

PLÁN 
HLAVNÍCH 

ÚKOLU

2024
VICTORIA 

Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT

Leden 2024

˚



68

1.  ORGANIZACNÍ USPORÁDÁNÍ 
A LIDSKÉ ZDROJE

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

1. Plán hlavních úkolů pro rok 2024 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 1. 2024

Popis úkolu: Předložit dokument Plán hlavních úkolů VICTORIA VSC pro rok 2024.

2. Výroční hodnocení VICTORIA VSC 
roku 2023

Ředitelka VICTORIA VSC 28. 2. 2024

Popis úkolu: Předložit hodnocení činnosti VICTORIA VSC roku 2023.

3. Strategie rozvoje VICTORIA VSC 2030 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Předložit dokument Strategie rozvoje VICTORIA VSC 2030.

4. Příprava Pravidel RSC Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Ve spolupráci s Národní sportovní agenturou a dalšími resortními sportovními centry se 
podílet na přípravě Pravidel RSC tak, aby byla v souladu se Strategií rozvoje VICTORIA VSC 2030. 

5. Systémový rozvoj zaměstnanců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Pokračovat v tvorbě, managementu a financování individuálních plánů vzdělávání 
a rozvoje našich zaměstnanců.

6. Digitalizace VICTORIA VSC Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: V prvním roce fungování ověřit a upravit všechny funkcionality jednotné databáze 
zařazených sportovců pro zjednodušení a zkvalitnění jejich evidence. Využít databázi sportovců 
(umožňující evidenci informací) pro všechny zaměstnance a rozšířit funkcionality systému.

7. Goals4Victory - systém stanovení 
individuálních cílů sportovců 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Ověřit nově vzniklý systém pro plánování a řízení individuálních cílů sportovců.

8. Vnitřní audit Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Zajistit proces interního auditu v oblastech vnitřního kontrolního systému, služebních 
cest (vč. VT) a administrace stipendijního programu UNIS.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2024.

^ ^



69

2.  SERVISNÍ PODPORA A ZDRAVOTNÍ 
ZABEZPECENÍ SPORTOVCŮ 

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

9. Zdravotní a preventivní péče 
pro sportovce VICTORIA VSC 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Udržet systém komplexní péče o sportovce VICTORIA VSC nad rámec veřejného 
zdravotního pojištění jak v oblasti prevence, tak řešení akutních problémů prostřednictvím již 
fungujícího medical týmu VICTORIA VSC složeného ze špičkových zdravotnických zařízení. 

10. Vysokohorská příprava Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Vytvořit nový projekt v rámci vzdělávací platformy EDIS s tématem vysokohorské 
přípravy zejména v oblasti vytrvalostního sportu a uspořádat k tomuto tématu seminář. Na 
základě této metodiky optimalizovat systém přípravy u vybraných skupin sportovců.  

11. Jóga pro sportovce Ředitelka VICTORIA VSC 30. 6. 2024

Popis úkolu: Metodické materiály vytvořené pro sportovce se zájmem o jógu umístit v rámci 
vzdělávací platformy EDIS. 

12. Příprava strategií rozvoje sekcí 
pro období 2025 – 2030

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Ve spolupráci s příslušnými svazy připravit strategie rozvoje sekcí pro období 2025 – 
2030 tak, aby odpovídaly požadavkům nejnovějších znalostí a zkušeností v oblasti vrcholového 
sportu. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2024.

3.  PODPORA VZDeLANOSTI 
SPORTOVCŮ A TRENÉRŮ 

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

13. Metodická činnost v rámci realizace 
Plánu podpory pohybu dětí, žáků 
a studentů ve školách a školských 
zařízeních a státní politiky 
školního a vysokoškolského sportu 
pro období 2024 – 2028

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Dle zadání MŠMT kooperovat a metodicky se podílet na plnění svěřených úkolů v rámci 
Plánu podpory pohybu MŠMT.  

14. Mobilita trenérů a zaměstnanců 
v oblasti sportu

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Pokračovat v tématu mobilita trenérů. Po zkušenosti s realizací projektu v rámci 
programu Erasmus+ Sport více cílit na vrcholový sport a výběr lokací dle potřeb VICTORIA VSC. 

^

^



70

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

15. Odborné sportovní kvalifikace Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: V případě požadavků dále kooperovat s Odborem středního, vyššího odborného 
a dalšího vzdělávání v oblasti akreditací rekvalifikačních programů v oblasti sportu.  

16. Program dlouhodobé podpory 
vzdělávání sportovců

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Vyhodnocení projektu UNIS na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkonností 
za období 2021 – 2024 a příprava strategie projektu na období 2025 – 2030.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2024.

4.  TRANSFER VeDECkyCH POZNATKŮ  
DO SPORTOVNÍ PRAXE

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

17. Vzdělávací platforma EDIS  Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Propagovat a dále rozvíjet platformu pro prezentaci metodické činnosti EDIS.

18. Spolupráce s vysokými školami  Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Na vybraných školách i v souvislosti s projektem UNIS dále rozvíjet transfer poznatků 
vědy s cílem přenosu know-how mezi vědeckým prostředím a vrcholovým sportem. 

19. Spolupráce se sportovními gymnázii Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Po připomínkách zástupců sportovních gymnázií finalizovat metodické materiály 
(učebnice, prezentace, pracovní listy) na platformě EDIS jako učební oporu předmětu Teorie 
sportovní přípravy, které bude možno využívat i pro potřeby vzdělávání trenérů ve sportovních 
svazech.

20. Tvorba metodických materiálů 
a příprava seminářů 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Připravit semináře finanční gramotnosti pro sportovce a seminář pro metodiky svazů 
v oblasti statistického zpracování dat ve spolupráci s VŠE v Praze, popř. další metodické materiály 
vyplývající z aktuálních potřeb sportovního prostředí.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2024.

^

`



71

5.  TRÉNINKOVÁ CENTRA, ZÁZEMÍ 

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

21. Zkvalitňování zázemí a ubytování 
sportovců

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: V hale Folimanka zkvalitnit zázemí pro sportovní sekce Judo a Basketbal muži 
v podobě studijního koutku a zázemí pro stravování sportovců. 

22. Rozvoj sídla VICTORIA VSC Sámova 
Praha 10

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Vypsat veřejnou soutěž na zhotovitele stavby k rekonstrukci sídla organizace a předat 
sídlo zhotoviteli.

23. Dočasné sídlo VICTORIA VSC Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Přestěhovat sídlo organizace do dočasného místa po dobu rekonstrukce sídla 
organizace.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2024.

6.  PROPAGAcNÍ cINNOST

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

24. Propagace VICTORIA VSC a MŠMT Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Propagovat aktivity a výsledky našich sportovců jak mezi sportovci, tak 
u spolupracujících subjektů. Edukovat média o zařazených sportovcích a aktivitách VICTORIA VSC.

25. Centrální nákup základní sady oblečení Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2024

Popis úkolu: Vypsat veřejnou zakázku na dodavatele základní sady sportovního oblečení v letech 
2025 –2028.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2024.

Zpracovala: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, LL.M., ředitelka VICTORIA Vysokoškolského sportovního 
centra MŠMT

Dne: 14. ledna 2024

^ ^



72

PRíloha 1: HARMONOGRAM 
STRATEGICKyCH CÍLŮ 

O
rg

an
iz

ač
n

í u
sp

oř
ád

án
í a

 li
d

sk
é 

zd
ro

je

Strategický cíl č. 1: Optimalizovat 
podmínky v rámci řízení VICTORIA 
VSC

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zásadně posílit spolupráci a vztahy 
s MŠMT.

Posílit vazby na MŠMT i v oblasti řešení 
odborných problémů sportu ve spolupráci 
s úřadem.  

Prosazovat vůdčí roli VICTORIA VSC 
v oblasti metodiky v rámci resortů. 

Strategicky se zaměřovat pouze na sporty, 
které mají pro VICTORIA VSC perspektivu 
(úzké napojení na svazy a jejich 
koncepce sportovních reprezentací) jak 
s přihlédnutím k historii, tak s ohledem na 
nové trendy.

Strategický cíl č. 2: Optimalizovat 
podmínky v rámci legislativy 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit profesionální právní a ekonomické 
služby VICTORIA VSC.

Zahájit kroky pro možnost vytvářet 
metodickou činnost.

Vytvořit podmínky pro zahájení 
spolupráce s vědeckými institucemi.

Zavést elektronizaci dokumentů. 

Poskytování servisu v rámci vzdělávání 
trenérů. 

Strategický cíl č. 3: Vytvořit 
program kariérního rozvoje trenérů 
a sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zavést benefity pro sportovce 
a zaměstnance.

Vytvořit motivační program pro sportovce 
i zaměstnance.

Dát příležitost mladým lidem, omladit 
tým.

Obsazovat (ve spolupráci se svazy) 
hlavní trenérské posty top trenéry (lídry 
jednotlivých sekcí). 

Pořádat pravidelné setkání 
fyzioterapeutů, lékařů a trenérů. 

^

`



73

Se
rv

is
n

í p
od

p
or

a 
a 

zd
ra

vo
tn

í z
ab

ez
p

eč
en

í s
p

or
to

vc
ů

Strategický cíl č. 4: Zkvalitnit 
a rozšířit servisní zabezpečení 
sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vybudovat servisní týmy pro jednotlivé 
sekce (lékař, nutriční specialista, fyziolog, 
kondiční trenér apod.).

Vytvořit síť konzultantů/specialistů pro 
jednotlivé oblasti (zlepšující faktory 
sportovního výkonu).

Centralizovat obecné služby pro jednotlivé 
sekce, naopak decentralizovat ty 
specifické.

Strategický cíl č. 5: Zajistit 
zdravotní a preventivní péči 
pro sportovce VICTORIA VSC 
s přesahem pro zaměstnance 
MŠMT

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit komplexní systém péče 
o sportovce VICTORIA VSC jak v oblasti 
prevence, tak řešení akutních problémů.

Vybudovat (zajistit) služby v pracovišti, 
které bude poskytovat komplexní 
zdravotní péči ve všech oborech, které 
vrcholový sport potřebuje.

Zajistit pravidelnou službu fyzioterapie 
v místech sportovišť.

Zavést konziliární systém řešení 
zdravotních problémů jednotlivých 
sportovců.

Zavést centrální evidenci lékařských 
prohlídek a vyšetření.

P
od

p
or

a 
vz

d
ěl

an
os

ti
 s

p
or

to
vc

ů
 a

 t
re

n
ér

ů

Strategický cíl č. 6: Vytvořit 
program dlouhodobé podpory 
vzdělávání trenérů a sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit program pro začínající trenéry 
(nabídnout svazům trenérské stáže např. 
v rámci zisku trenérských tříd).

Vytvořit program Duální kariéry 
sportovce. 

Vytvořit program celoživotního vzdělávání 
trenérů.

Vytvořit podmínky pro stáže zahraničních 
trenérů.

Vytvořit podmínky pro účast našich 
trenérů na stážích v zahraničí.

Zajistit optimální podmínky pro 
vzdělávání sportovců na VŠ, VOŠ a SŠ. 

Zapojovat sportovce a trenéry do 
výzkumu.



74

Tr
an

sf
er

 v
ěd

ec
k

ýc
h

 p
oz

n
at

ků
 d

o 
sp

or
to

vn
í p

ra
xe

 
Strategický cíl č. 7: Vytvořit 
metodický úsek VICTORIA VSC 
s cílem realizovat, resp. koordinovat 
transfer vědeckých poznatků 
do sportovní praxe napříč celým 
prostředím vrcholového sportu

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Navázat spolupráci s vědeckými pracovišti 
a univerzitami s cílem přenosu know-how 
mezi vědeckým prostředím a vrcholovým 
sportem a využít tak synergii nabízející 
MŠMT.

Zabezpečit systém celoživotního 
vzdělávání sportovců a trenérů VICTORIA 
VSC, potažmo všech RSC.

Monitorovat poznatky v oblasti sportu pro 
potřeby MŠMT.

Prostřednictvím technologických scoutů 
zajišťovat přenos informací o nových 
technologiích a produktech z VŠ.

Využívat přístrojové a prostorové vybavení 
VŠ pro potřeby vrcholového sportu 
(testování, předpoklady, aktuální stav, 
ověření tréninkových postupů).

Vytvořit servis pro zadávání rešerší a sběru 
informací v poptávaných oblastech 
prostřednictvím vědeckých databází 
(volně přístupné/placené) a knihoven 
a umožnit trenérům buď na zadání 
nebo samostatně tyto informace získat 
(Pubmed, Sportdiscus, Medline apod.).

Vytvořit a koordinovat ve spolupráci s VŠ, 
popř. VOŠ systém doškolovacích kurzů 
(CŽV) pro trenéry, sportovce i vybrané 
profese servisních pracovníků.

Prostřednictvím VŠ realizovat metodické 
potřeby vrcholového sportu.

Ondřej Kalný (sekce Ostatní sporty – gymnastika)



75

Tr
én

in
ko

vá
 c

en
tr

a,
 z

áz
em

í
Strategický cíl č. 8: Zkvalitnit 
a zajistit prostorové podmínky 
pro přípravu sportovců a pro 
administrativní řízení VICTORIA 
VSC

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit dlouhodobě stabilní, 
mezinárodně konkurence schopné 
podmínky pro přípravu sportovců. 

Zajistit kvalitní ubytování a stravu 
sportovců.

Udržet stávající smluvní vztahy a ve 
spolupráci najít řešení na obnově 
a modernizaci sportovních objektů 
využívaných sportovci VICTORIA VSC.

Zahájit činnost vedoucí k výstavbě 
vlastních provozních a tréninkových 
prostor. 

Centralizovat tréninková zázemí 
jednotlivých sekcí do logických celků.

Vytvořit dlouhodobě nadstandardní 
podmínky tréninkového zázemí 
v pronajatých prostorech.

P
ro

p
ag

ač
n

í č
in

n
os

t

Strategický cíl č. 9: Posílit 
a zviditelnit značku VICTORIA 
VSC jak mezi sportovci, tak 
u spolupracujících subjektů

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Propagovat VŠ a VICTORIA VSC na SUH, 
AMS.

Zviditelnit propojení se spolupracujícími 
subjekty. 

Uzavřít memoranda o spolupráci 
s jednotlivými subjekty.

Navázat spolupráci s dalšími subjekty. 

Zlepšit interní i externí komunikaci.

Vytvořit nový web a zahájit komunikaci na 
sociálních sítích.



76

Príloha 2: PERSONÁLNÍ 
ZABEZPEcENÍ cINNOSTI 
VICTORIA VSC 
Personální zabezpečení organizace bude realizováno prostřednictvím 127 tabulkových míst.

Pocty zamEstnancu 
VICTORIA VSC:

2023 2024

Fyzický 
počet Přepočet Fyzický 

počet Přepočet

Vedení 3 3 3 3
Ekonomika 7 6,3 6 6
Servis 21 12 18 12,8
Vedoucí sekcí 12 12 12 12
Trenéři 32 26,5 31 26
Atletika 9 6,7 9 6,7
Basketbal 1 1 1 1
Házená 0 0 0 0
Judo 3 2,5 3 2,5
Kanoistika rychlost 1 1 1 1
Kanoistika slalom 7 6 7 6,1
Krasobruslení 1 0,8 1 0,5
Plavání 3 2 3 2,2
Šerm 4 4 4 4
Ostatní sporty 3 2,5 2 2
ZPS 0 0 0 0
Instruktoři sportu 90 62,8 91 62,8
Atletika 18 12,5 16 11,9
Basketbal 0 0 0 0
Házená 0 0 0 0
Judo 8 6,4 10 6,5
Kanoistika rychlost 9 5,2 9 5,2
Kanoistika slalom 14 10,5 14 10,4
Krasobruslení 4 3 6 4,3
Plavání 8 7 9 7,2
Šerm 6 5 6 5
Ostatní sporty 9 8,2 8 7,6
ZPS 14 5 13 4,7
Celkem 165 122,6 161 122,6

V tabulce je uveden aktuální stav k 1. 1. 2024 a porovnání s rokem 2023. Počty instruktorů 
sportu a trenérů během roku kolísají hlavně v souvislosti s termíny Výročních hodnocení 
jednotlivých sekcí a s tím spojenými harmonogramy uzavírání nových pracovních smluv. Se 
sportovci je uzavírán pracovní poměr na základě jejich sportovní výkonnosti. 

Zaměstnance VICTORIA VSC tvoří z převážené části sportovci (91) na 62,8 tabulkových mís-
tech, dále jejich trenéři (31) na 26 tabulkových místech. Vedení organizace a ekonomicko-or-

^
^ ^

ˆ ˆ
˚



77

ganizační zabezpečení pak tvoří 9 zaměstnanců na 9 tabulkových místech. Meziroční snížení 
ekonomicko-organizačního zabezpečení bylo v minulém roce avizované. V roce 2023 došlo 
k dočasnému navýšení v souvislosti s předáváním agendy mezi zaměstnanci a po ukončení 
procesu k opětovnému snížení zaměstnanců.  

V průběhu roku 2023 došlo k další optimalizaci realizačních týmů, především v oblasti servis-
ního zabezpečení, a to sice snížením celkového počtu zaměstnanců z 21 v roce 2023 na 18 pro 
rok 2024, ale zvýšením počtu tabulkových míst z 12 v roce 2023 na 12,8 pro rok 2024. Stejně 
jako v roce 2023 plánujeme další posílení této oblasti formou OON (DPP).

V tuto chvíli má VICTORIA VSC k dispozici 4,4 neobsazená tabulková místa. V závěru roku 
došlo k uvolnění 0,5 tabulkového místa v Úseku zdravotního zabezpečení, rehabilitace a rege-
nerace a prozatím se nepodařilo uvolněnou pozici obsadit. Rezerva 3,9 tabulového místa 
je pak určena pro zařazení sportovců nebo členů realizačních týmů v průběhu roku v sou-
vislosti s VH sekcí, jejichž sezóny nekorespondují s kalendářním rokem, popř. pro doplnění 
sportovců v souvislosti s jejich rostoucí výkonností či realizačních týmů dle aktuální potřeby.

Pozice interního auditu je po konzultaci s Oddělením interního auditu MŠMT a vzhledem 
k velmi limitovanému počtu pracovních míst opět řešena pracovně právním vztahem for-
mou DPP. 

Príloha 3: POcTY ZArAZENyCH 
SPORTOVCŮ VICTORIA VSC
Sekce Celkem z toho IS

Atletika 39 16

Basketbal 54 -

Házená 20 -

Judo 27 10

Kanoistika rychlost 22 9

Kanoistika slalom 22 14

Krasobruslení 11 6

Plavání 20 9

Šerm 24 6

Ostatní sporty 77 8

ZPS 18 13

Celkem 334 91

V tabulce je uveden stav k 1. 1. 2024. Počty zařazených sportovců během roku kolísají. Se 
sportovci je vztah upraven na základě jejich sportovní výkonnosti; s nejlepšími sportovci 
jsou uzavírány pracovní smlouvy, s ostatními Dohody konané mimo pracovní poměr (OON). 

^ ^ ^

`



78

Príloha 4: ROZPIS ROZPOcTU 
ZÁVAZNyCH UKAZATELŮ NA ROK 2024
V tabulce uvádíme návrh rozpočtu na rok 2024 v porovnání se schváleným rozpočtem 2023.  

2023 
(Kč)

2024 
(Kč)

Neinvestiční náklady celkem 203 205 415 192 724 206

Osobní náklady 106 256 600 103 775 391

V tom: platy 67 132 294 65 789 648

OON 12 541 811 12 541 811

Odvody + FKSP 26 582 495 25 443 932

Ostatní běžné výdaje 96 948 815 88 948 815

Nájmy smluvních sportovišť 24 000 000 24 474 315

Sportovní sekce 48 580 000 47 770 000

Odborně-metodický servis 6 000 000 6 000 000

Sportovní vybavení na sklad 5 500 000 5 500 000

Provoz VICTORIA VSC a projekty 10 500 000 4 500 000

Rezerva 2 368 815 704 500

 

Limit počtu zaměstnanců 127 127

Již v roce 2022 organizace VICTORIA VSC zaznamenala zvýšení požadavků na zajištění kva-
litní podpory státní sportovní reprezentace ČR spojených s inflací a celosvětovým zvýšením 
cen energií.  Proto v roce 2023 organizace požádala o navýšení ostatních běžných výdajů 
o 8 mil. Kč z kapitálových výdajů, aby tyto požadavky byly splněny. Zároveň jsme se však 
snažili efektivněji pracovat se všemi ostatními výdaji. Tím se nakonec podařilo optimalizovat 
výdaje v průběhu roku 2023 a uspořit finanční prostředky do nároků z nespotřebovaných 
výdajů. Proto v roce 2024 nebudeme opětovně požadovat přesun kapitálových prostředků 
do ostatních běžných výdajů a kapitálové prostředky naopak plně využijeme pro plánova-
nou rekonstrukci sídla organizace. 

V roce 2024 došlo ke snížení Státního rozpočtu na platy, z tohoto důvodu došlo i k ponížení 
rozpočtu v oblasti zákonných odvodů. Příděl do Fondu kulturních a sociálních potřeb byl 
vládním balíčkem snížen o 50%.

Největší objem výdajů je na rozpočtových položkách cestovné (zajištění sportovní přípravy na 
výcvikových táborech), ostatní služby (doplňkové trenérské, rehabilitační aj. služby), nájemné 
(dlouhodobé pronájmy sportovišť) a nákup materiálu (sportovní potřeby, sportovní textil, 
výživa, aj.).

Z důvodu úpravy strategií ve sportovních sekcích došlo i k drobné úpravě příslušných roz-
počtů.  

Od roku 2020 byl v organizaci zaveden systém výkonnostních odměn pro nejlepší sportovce 
organizace a jejich trenérů.  Průběžně systém vyhodnocujeme tak, aby reflektoval spravedlivé 

^ ^

`



79

ohodnocení sportovních výkonů s ohledem na dodržení stanovených výkonnostních cílů. 

Rozpočet pro zajištění odborně metodického servisu byl ponechán ve výši předchozího 
roku pro zachování nastaveného standardu v olympijském roce 2024. Odborně metodické 
zajištění v organizaci VICTORIA VSC je vnímáno jako kvalitativně rozdílové oproti ostatním 
resortním sportovním centrům.

Skladba provozních nákladů zajišťuje základní chod organizace. Jde převážně o výdaje na 
nájmy a provoz pronajatých sportovišť, provoz sídla organizace, údržbu a provoz autoparku, 
prezentaci organizace a ostatní drobné výdaje. 

V roce 2024 končí smlouva s centrálním dodavatelem sportovního textilu, proto připravu-
jeme zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku pro výběr nového dodavatele pro pláno-
vané období 2025-2028.

Další navýšení rozpočtu v letošním roce očekáváme s ohledem na převod finančních pro-
středků v souvislosti s administrací stipendijního programu UNIS.  

Standardní kapitálové výdaje budou v roce 2024 představovat obměnu materiálního spor-
tovního vybavení a obměnu autoparku.

Významným kapitálovým výdajem v letech 2024 a 2025 bude platba za plánovanou rekon-
strukci sídla organizace. 

V letošním roce není naplánován příjem z hospodářské činnosti organizace. 

V tabulce níže je uveden návrh rozpočtu jednotlivých sportovních sekcí na rok 2024.

Sekce Rozpočet 2024 (Kč)

Atletika 5 450 000

Basketbal muži: 5x5 1 700 000

Basketbal muži: 3x3 1 860 000

Basketbal ženy: 5x5 1 700 000

Basketbal ženy: 3x3 1 860 000

Házená 2 500 000

Judo 4 200 000

Kanoistika rychlost 4 000 000

Kanoistika slalom 4 500 000

Krasobruslení 3 000 000

Plavání 4 000 000

Šerm 3 200 000

Ostatní sporty celkem 7 200 000

 z toho: Ostatní sporty - Beachvolejbal 2 000 000

 z toho: Ostatní sporty - Jednotlivci 2 200 000

 z toho: Ostatní sporty - Tenis Praha I. ČLTK 1 000 000

 z toho: Ostatní sporty - Tenis Praha Sparta 1 000 000

 z toho: Ostatní sporty - Tenis Prostějov 1 000 000

ZPS 2 600 000



80

PRíloha 5: PLÁNOVANÁ ÚcAST 
A UMÍSTeNÍ NA VRCHOLNyCH 
MEZINÁRODNÍCH SOUTezÍCH 
V ROCE 2024
Plán účastí a umístění na vrcholných mezinárodních soutěžích vychází z Výročních hodno-
cení jednotlivých sportovních sekcí za rok 2022/2023. Některé soutěže nejsou přesně sta-
noveny a v průběhu roku může dojít ke změnám, a to jak v termínu akce, tak místa konání.

Atletika Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

OH 8 1 

HMS 6 4 

ME 12 4 

MS U20 2 1 

ME U18 2 1 

Termíny hlavních soutěží
HMS Skotsko - Glasgow  1. - 3. 3. 2024 
ME  Itálie - Řím  7. - 12. 6. 2024
ME U18  Slovensko - Banská Bystrica 18. - 21. 7. 2024
OH  Francie - Paříž 1. - 10. 8. 2024
MS U20 Peru - Lima 24. - 31. 8. 2024

Basketbal 5x5 Předpokládaná 
účast Plánované umístění 

ženy

Euroliga 5 postup do Final 4

ŽBL 6 1. místo 

Kvalifikace ME 5 postup na ME 

ME U20 Divize B 3 postup do skupiny A 

ME U18 Divize B 3 postup do skupiny A 

ME U16 Divize B 3 postup do skupiny A 

muži

FIBA EuroBasket 2025 
Qualifiers 3 2. místo ve skupině, postup ze 

skupiny na ME

FIBA ME U20 divize A  3 do 12. místa 

FIBA ME U18 divize B 3 do 3. místa 

FIBA ME U16 divize B 4 do 3. místa 

^ ^

^ ^
^

`



81

Termíny hlavních soutěží
ženy
Euroliga Evropa říjen 2023 - duben 2024
Kvalifikace ME ženy ČR, Německo, Itálie, Řecko listopad 2023 - únor 2024
ME U20, Divize B Bulharsko - Sofie 6. - 14. 7. 2024
ME U18, Divize B Rumunsko - Ploješť 2. - 11. 8. 2024
ME U16, Divize B Turecko - City TBC 15. - 24. 8. 2024

muži 
FIBA EuroBasket 2025 Qualifiers  
Řecko - Česko  Řecko - Pireus  23. 2. 2024
Česko - Velká Británie  ČR - Pardubice 26. 2. 2024
Česko - Nizozemsko  ČR - Pardubice 21. 11. 2024
Nizozemsko - Česko  Nizozemsko 24. 11. 2024
ME A U20  Polsko - Gdyně 13. - 21. 7. 2024

Basketbal 3x3 Předpokládaná 
účast Plánované umístění 

ženy

Kvalifikace OH 4 postup na OH

Kvalifikace MS 4 postup na MS

MS 4 do 10. místa

Kvalifikace ME 4 postup na ME

ME 4 do 4. místa

Nations League FIBA U21 4 postup na světové finále

Nations League FIBA U23 6 postup na světové finále

muži

FIBA 3x3 Europe Cup Qualifier 
2024 4 postup na Eurocup

FIBA 3x3 Under-23 World Cup 
2024 4 postup do play-off

FIBA 3x3 U23 Nations League 
2024 - U23 4 postup na finálový turnaj

Termíny hlavních soutěží
ženy
FIBA 3x3 Olympic Qualifier  Maďarsko - Debrecín  16. - 19. 5. 2024
FIBA 3x3 Europe Cup Qualifier  Dánsko - Kodaň 7. - 8. 6. 2024
FIBA 3x3 Under 23 Nations League 2024  není stanoveno červen - srpen 2024
FIBA 3x3 Under 21 Nations League 2024  není stanoveno červen - srpen 2024
FIBA 3x3 Europe Cup 2024  Rakousko - Vídeň 22. - 25. 8. 2024
FIBA 3x3 Under 23 World Cup 2024  není stanoveno 11. - 15. 9. 2024

muži 
FIBA 3x3 Europe Cup Qualifier 2024 Dánsko - Kodaň 7. - 8. 6. 2024



82

FIBA 3x3 Under 23 Nations League 2024 není stanoveno červen - srpen 2024
FIBA 3x3 Under 21 Nations League 2024 není stanoveno červen - srpen 2024
FIBA 3x3 Europe Cup 2024 Rakousko - Vídeň  22. - 25. 8. 2024
FIBA 3x3 Under 23 World Cup 2024 Mongolsko - Ulánbátar 11. - 15. 9. 2024

Házená Předpokládaná 
účast Plánované umístění 

IHF Women’s  U20 World 
Championship 2024 32 do 20. místa

Termíny hlavních soutěží
Kvalifikace na OH Španělsko 11. - 14. 4. 2024
IHF Women’s U20 World Championship 2024 Severní Makedonie 19. - 30. 6. 2024

Judo Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

OH 2 1

MS 4 1

ME 5 2

MSJ 1 1

ME U23 8 3

MEJ 2 1

Termíny hlavních soutěží
ME  Chorvatsko - Záhřeb 25. - 28. 4. 2024
MS  UAE - Abú Zabí  19. - 24. 5. 2024
OH  Francie - Paříž 27. 7. - 3. 8. 2024

Kanoistika 
rychlost

Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

OH 1 0

ME 7 2

MS U23 6 3

ME U23 8 3

MS maraton 1 2

ME maraton 1 2

Termíny hlavních soutěží
ME Maďarsko - Segedín 13. - 16. 6. 2024
ME U23 Slovensko - Bratislava 27. - 30. 6. 2024
MS U23 Bulharsko - Plovdiv 17. - 21. 7. 2024
ME maraton Polsko - Poznaň  25. - 28. 7. 2024
OH Francie - Paříž  6. - 10. 8. 2024
MS pro neOH disciplíny  Uzbekistán – Samarkand  22. -25. 8. 2024
MS maraton Chorvatsko - Metkovič  19. - 22.9. 2024



83

Kanoistika 
slalom

Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

OH 3 2

ME 7 4

MS U23 5 4

ME U23 5 4

MSJ 2 2

MEJ 2 2

Termíny hlavních soutěží
ME Slovinsko - Lublaň 15. - 19. 5. 2024
MSJ / U23 Slovensko - Liptovský Mikuláš  2. - 7. 7. 2024
OH Francie - Paříž  27. 7. - 5. 8. 2024
MEJ / U23 Polsko - Krakov 14. - 18. 8. 2024

Krasobruslení Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

MS 8 2

ME 8 3

MSJ 2 2

Termíny hlavních soutěží
ME Litva - Kaunas  8. - 14. 1. 2024
MSJ Čína - Tchaj-pej 26. 2. - 3. 3. 2024
MS  Kanada - Montreal  18. - 24. 3. 2024

Ostatní sporty Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

OH 11 3

MS 2 1

ME 19 8

MS U23 2 1

ME U23 2 1

ME U22 4 4

ME U20 4 4

LET 3 1

Termíny hlavních soutěží
MEJ (gymnastika) Itálie - Rimini  24. - 28. 4. 2024 
ME (lukostřelba) Německo - Essen  6. - 12. 5. 2024
ME U22 (beachvolejbal)  Turecko - Smyrna 6. - 9. 6. 2024



84

ME U20 (beachvolejbal)  Polsko - Myslovice  24. - 28. 7. 2024
OH Francie - Paříž 24. 7. - 11. 8. 2024
ME (beachvolejbal)  Nizozemí - Schweningen 12. - 18. 8. 2024
Finálový závod seriálu MS (triatlon)  Španělsko - Málaga říjen 2024 

Plavání Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

OH 3 1x finále, 2x semifinále

MS 50m 6 2x finále + 4x semifinále

ME 50m 7 1x medaile, 4x finále 
+ 6x semifinále

MEJ 3 1x medaile, 2x finále 
+ 3x semifinále

Termíny hlavních soutěží
MS 50m Katar - Dauhá 13. - 18. 2. 2024
ME 50m Srbsko - Bělehrad 17. - 23. 6. 2024
MEJ Litva - Vilnius 2. - 7. 7. 2024
OH  Francie - Paříž  27. 7. - 4. 8. 2024
MS 25m Maďarsko - Budapešť 11. - 16. 12. 2024

serm Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

OH 5 1x do 8. místa, 1x do 16. místa

ME 12 1x do 8. místa, 1x do 16. místa

MSJ 6 1x do 8. místa, 1x do 16. místa

ME U23 8 1x do 8. místa, 1x do 16. místa

MEJ 6 1x do 8. místa, 1x do 16. místa

Termíny hlavních soutěží
MEJ  Itálie - Neapol 22. - 29. 2. 2024
MSJ Saudská Arábie - Rijád 12. - 20. 4. 2024 
Olympijská kvalifikace Lucembursko - Lucemburk 26. - 28. 4. 2024
ME U23 Turecko - Antalya  1. - 4. 6. 2024
ME Švýcarsko - Basilej 18. - 23. 6. 2024
OH Francie – Paříž 27. 7. - 4. 8. 2024

^



85

ZPS Předpokládaná 
účast

Plánované umístění 
do 8. místa

PH 16 15

MS 3 3

ME 13 13

Termíny hlavních soutěží
PQT parasport (boccia)  Portugalsko - Coimbra   březen 2024
ZDH Turecko - Ankara  2. - 12. 3. 2024
ME parasport (plavání)  Portugalsko - Madeira  21. - 27. 4. 2024
MS parasport (atletika)  Japonsko - Kóbe   17. - 25. 5. 2024
MS neslyšící (atletika)  Tchaj-wan - Tchaj-pej  12. - 26. 7. 2024
PH Francie - Paříž    28. 8. - 8. 9. 2024
MS neslyšící (střelba)  Německo - Hannover  29. 8. - 8. 9. 2024
MS neslyšící (beachvolejbal)  ČR - Praha   26. 8. - 1. 9. 2024

Sportovci sekce ZPS (Parasport)



86

Seznam zkratek
ADV ČR Antidopingový výbor ČR

AMS Akademické mistrovství světa

BPT Beach Pro Tour

CSLX, X1M Canoe Slalom Cross, 
kategorie muži

CŽV Celoživotní vzdělávání

ČAUS Česká asociace univerzitního 
sportu

ČOV Český olympijský výbor

ČPV Český paralympijský výbor

DPČ Dohoda o pracovní činnosti

DPP Dohoda o provedení práce

EDIS Vzdělávací platforma (EDucation 
In Sport)

FAČR Fotbalová asociace České 
republiky

FKSP Fond kulturních a sociálních 
potřeb

HME Halové mistrovství Evropy

HMS Halové mistrovství světa

JGP Junior Grand Prix

LOH Letní olympijské hry

LET Ladies European Tour

LSUH Letní světové univerzitní hry

ME Mistrovství Evropy

ME U16 Mistrovství Evropy do 16let

ME U18 Mistrovství Evropy do 18let

ME U20 Mistrovství Evropy do 20let

ME U22 Mistrovství Evropy do 22let

ME U23 Mistrovství Evropy do 23let

MEJ Mistrovství Evropy juniorů

MEK Mistrovství Evropy kadetů

MS Mistrovství světa

MSJ Mistrovství světa juniorů

MS U16 Mistrovství světa do 16let

MS U20 Mistrovství světa do 20let

MS U23 Mistrovství světa do 23let

OH Olympijské hry

OON Ostatní osobní náklady

PH Paralympijské hry

PHÚ Plán hlavních úkolů

PQT Paralympic Qualifier Tournament

RSC Resortní sportovní centrum

SP Světový pohár

SŠ Střední škola

SUH Světové univerzitní hry

VH Výroční hodnocení

VOŠ Vyšší odborná škola

VŠ Vysoká škola

VT Výcvikový tábor

UNIS Projekt na podporu studentů 
s mimořádnou sportovní 
výkonností

ZDH Zimní Deaflympijské hry

ZPS Zdravotně postižení sportovci

ZSUH Zimní světové univerzitní hry

ŽBL Ženská basketbalová liga





www.victoriavsc.cz


